

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego” wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 4, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie kop. 40, za odroczenie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcyjnym kop. 5. Redakcja otwarta od 11-taj rano do 2-giej po południu.

KURIER WARSZAWSKI.

ROK PIĘĆDZIESIĄTY ÓSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli r. 6 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 74, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Dzisiaj: S. Konrada Wyznawcy.
Jutro: S. Eucharysta Biskupa.
Czwartek: S. Eleonory Panny.
Piątek: Katedry św. Piotra w Antyochii.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 9
Zachód „ „ 5 „ 20
Długość dnia godzin 10 minut 11
Przybyło „ „ 2 „ 31
Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego.” Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Sobota: S. Romany Panny.
Niedziela: S. Macieja Apostoła.
Poniedziałek: S. Flawiana Męczennika.
Wtorek: S. Aleksandra Męczennika.

O dozwoleń wywozu za granicę zboża, artykułów i produktów żywności z portów mórz: Czarnego i Azowskiego, jak również wywozu surowych skór baraniach i owczych, oraz wyrobów z takowych z portów bałtyckich i przez granicę lądową. Minister wojny zakomunikował Najwyższy Jego Cesarskiej Mości rozkaz względem uchylecia zakazu wywozu za granicę zboża, artykułów i produktów żywności, wzbromionych do wywozu za granicę z portów mórz Czarnego i Azowskiego przez Najwyższy rozkaz z 3-go listopada 1877 roku; jak również względem dozwolecia wywozu, na dawnej zasadzie, surowych skór baraniach i owczych, oraz wyrobów z takowych, wzbromionych do wywozu z portów bałtyckich i przez granicę lądową, na mocy Najwyższego rozkazu z 8-go października 1877 r. (Dz. W.)

Przez rozkaz w wydziale ministra sprawiedliwości, z 19-go stycznia r. b.: Przeniesiony został prokurator sądu okręgowego kaliskiego, radca dworu Markow, na prokuratora do sądu okręgowego warszawskiego. (Dz. Warsz.)

Magistrat miasta Warszawy ma honor zawiadomić właścicieli domów i zakładów zaopatrzonych w wodę wiślaną, przez wodociąg miejski dostarczając, konsumpcja której mierzoną jest wodomiarzem, iż o ilości użytej w ich domach i zakładach wody, w ciągu każdego miesiąca powiadomiani będą przez służbę miejską kontrolującą wodomiarzy, niezależnie od awizacji jakie magistrat co miesiąc właścicielom domów i zakładów przysyła. W tym celu urzędnik kontrolujący wodomiarz, wydawać będzie zaraz na miejscu drukowane kartki z oznaczeniem ilości wody użytej w ciągu upłyńionego miesiąca; w razie zaś zepsucia wodomiarzu, tenże urzędnik uczyni na kartce odpowiednią o uszkodzeniu wzmiankę. Właściciele domów i zakładów, w których wodomiarzy znajdują się uszkodzonymi, obowiązani są w ciągu jednego miesiąca swoim kosztem wodomiarz zreperować i w obecności służby wodociągowej takowy założyć. Za użycie wody podczas niedokładnego działania wodomiarzu lub podczas jego reparacji, właściciele domów i zakładów płacą kwotę za ilość wody odpowiednią średniej konsumpcji z trzech ostatnich miesięcy. Wrazie niezreperowania i nieprzyprawienia do porządku zepsutego lub zanieczyszczonego wodomiarzu w ciągu jednego miesiąca, przyływ wody do domu lub zakładu, przez zamknięcie szluzki będzie przerwany. P. o. prezydenta, generał-major Starynkiewicz. Naczelnik kancelarji K. Wieman.

Do warszawskiego miejscowego Towarzystwa pielęgnowania ranionych i chorych wojowników wpłynęło od dnia 15-go do 22-go stycznia r. b.: Od urzędujących w izbie skarbowej warszawskiej i podwła-

dnym jej władz wniosek miesięczny rs. 31; od członków parafji ewangelicko-augsburskiej w Tomaszowie rs. 75; od niektórych członków parafji ewangelicko-augsburskiej w Pułtusk u filjatu m. Nasielska rs. 15; od towarzystwa kantoratowego ewangelicko-augsburskiej w Augustowie rs. 3; od głównego zarządu Towarzystwa Czerwonego Krzyża, jako zwrot za utrzymanie chorych rs. 1,612 kop. 80; od kolegium kościelnego parafji ewangelicko-augsburskiej w Paproci Dużej rs. 20; od Rozalji Idelsohn rs. 2; od urzędników zarządu fortecznego inżynierskiego rs. 7; od urzędujących w 2-m warszawskim meżkiem gimnazjum za styczeń rs. 32; wniosków od rozmaitych członków rs. 90; razem rs. 1882 kop. 80. a z remanentem od poprzednich wpływów rs. 62,185 kop. 88 1/4. Z tej sumy wydatkowano rs. 328 kop. 50, pozostaje przeto rs. 61,857 kop. 38 1/4. Kwota takowa składa się: a) z dowodów Banku Polskiego na rs. 58,456 kop. 61; b) w gotowiznie rs. 3,400 kop. 77 1/4, oraz marek 1,240, franków 50. Oprócz tego wpłynęło od właściciela fabryki tabaczej Polakiewicza, w m. paździenika 1877 roku — 10,000 sztuk papierosów; od pastora parafji ewangelicko-augsburskiej w Marjampolu starej bielizny i szarpiny 2 pudy; od pani Leman cukru 1 głowa i herbaty 1 funt; od konsystorza ewangelicko-augsburskiego w Warszawie szarpiny 23 funty; od Emmy córki Karola Stanage, żony zarządzającego izbą skarbową w Piotrkowie, wełnianych katanów 5 sztuk, starej bielizny 10 funtów, bandaży płóciennych 83 arszynów, bandaży flanelowych 2 paczki, przewiąz na oczy sztuk 12, chusteczek krzyżowych sztuk 15, szarpiny 3 1/2 funta; od dyrektora zarządzającego Towarzystwa akcyjnego warszawskiej fabryki maszyn i narzędzi rolniczych; S. F. Ostrowskiego ekwipaż, oddzielnie przygotowany do przewożenia ranionych.

Konwencje kartelowe na kolejach żelaznych.

—Y— W miarę rozwoju w kraju naszym sieci dróg żelaznych, okazuje się coraz większa potrzeba zabezpieczenia bytu tysięcy pracujących tutaj urzędników i ofcjalistów. Wprawdzie środkiem takim zabezpieczenia są tak zwane „kassy zjednoczenia”, lecz i to nie może już być dzisiaj wystarczającym. Przy przechodzeniu zwłaszcza z jednej drogi żelaznej na drugą, urzędnicy uczestnictwem w kasie zjednoczenia czują się nader skrepowani. Z chwilą bowiem, gdy urzędnik przechodzi na inną drogę żelazną, utracą na mocy ustaw obowiązujących i prawa emerytalne pozyskane odpowiednią ilością lat już przesłużonych i cały fundusz jaki tytułem składki emerytalnej wniósł już do kassy. Według nawet obecnych ustaw kas zjednoczenia, urzędnik już po wysłużeniu emerytury utracą prawo

do takiej, jeżeliby na innej drodze żelaznej przyjął obowiązki teje samej natury.

Często więc bardzo tak się zdarza: Otwiera się nowa droga zabezpieczona. Dla obsadzenia ważniejszych przynajmniej posad ludźmi ze służbą kolejową już obeznanymi, zarząd nowej drogi robi korzystne nawet propozycje urzędnikom jednej z dróg dawniejszych; ale względy emerytalne od przyjęcia tych propozycji, niejednego wstrzymują.

Urzędnik jakiś ma np. 600 rs. pensji; — zarząd nowej kolei ofiaruje mu rs. 1000; ale urzędnik przyjmując korzystniejszy ten etat, utraciłby równocześnie 10 lub 12 lat służby poprzedniej, od której opłacał przez cały ten czas składkę emerytalną.

Względy więc emerytalne tamują tu jak widzimy, możność polepszenia bytu pracownika i dojścia do lepszego jakiegos stanowiska w hierarchji służbowej.

Za granicą znaleziono już na to bardzo dobrą radę, za pomocą której uczestnictwo w kasie nie tamuje wolności osobistej urzędnika.

Oto wiele już z dróg tamtejszych, założywszy tak samo jak i u nas każda z osobną kasą emerytalną, zawierają pomiędzy sobą konwencje kartelowe (Kartelverbindungen).

Na mocy tych konwencji, urzędnicy i ofcjaliści jednej z dróg będących w konwencji, przechodząc na drogę inną, zostają tu przyjmowani z prawami emerytalnymi, jakie na kolei, na której służyli poprzednio, zdołali już pozyskać.

Poprostu tak wnioski własne urzędnika, jak i wnioski pochodzące z dopłaty towarzystwa kolei — przelewają się z jednej kasy zjednoczenia do drugiej i urzędnikowi liczą się dalsze lata służby emerytalnej, z których ani tygodnia nie utracą.

Przed rokiem jeszcze powstał i u nas projekt zrobienia czegoś podobnego.

Projektowano mianowicie, aby do konwencji kartelowej weszły drogi żelazne w Królestwie oraz niektóre z kolei ościennych istniejących w Cesarstwie.

„Dwa razy daje, kto prędko daje,“ jak powiada przysłowie.

Owóż, ponieważ obecnie wielu urzędników z dróg: wiedeńskiej i terespolskiej, chętnieby zapewne korzystało z korzystnych propozycji czynionych im przez zarząd kolei nadwiślańskiej, która w miarę rozwoju coraz więcej potrzebować musi pracowników uzdolnionych i z manipulacją kolejową obeznanych, —

KSIEŻNICZKA Z MINSTERBERGA.
POWIEŚĆ HISTORYCZNA z XIV wieku
PRZEZ
WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO.
KSIEGA PIERWSZA.
CIESZYŃ.
(Dalszy ciąg — Zobaczyć Nr. 40.)
III.
Przeszpiegi.

Jak gdyby burze i deszcze jesienne czekały tylko na to, żeby się turniej on sławny odbył, zaraz nastąpiłby zimna, a już w kilka dni potem lunął nieznośny, wietrzny kapuśniaczek i zanosila się taka niepogoda na długo. To też wszyscy siedzieli w zamku, nie wysciubiając nawet nosa na powietrze, bo nietylko, że mokro, ale i zimno było. Zabawiano się jak można. W jednej z większych komnat zamku zebrało się pod wieczór grono dworzan, panów i rycerzy i grając w kości, a popijając smakowitym wiśniakiem, zabijali czas jak mogli.

— No — rzekł jeden z dworzan, chłop tęgi i podgolony ucziwie, a który się zwał Wszebór — jeżeli takie deszczysko dłużej potrwa, to już przyjdzie chyba z nudów się obwiesić.

— A to graj w kości, — zawołał na to inny — gra cię rozrusza!

— Przecież grałem pół dnia i takeście mi kaletę wypróznili, że już nie wiem o czem wrócić na Mazury.

— Ho! ho! jeszcze się ty odegrasz dziesięć razy, nim wrócisz na Mazury. A bo to tu księciu panu źle, czy co?

— Ale bo mi dziwno — wtracił inny, młokos jakiś nieco ryży — kędy to Ziemiowił pognał w taką pluchę szpetną.

— A tobie co do tego — oburknie się na to Wszebór — tam pojechał, kędy mu trzeba było jechać, a tobie wara. Wiedźże o tem panie bracie, że rzeczą dworzanina jest dzierżyć język za zębami i patrzeć nie patrząc.

— A przytem — wtraci drugi — albo li to sam pojechał, czy co! przecie i książe Cieszyński z nim także się wybrał.

— Hm, jużćie wszystko to prawda — ozwie się on młokos, ale bo to widzicie...

— Cóż widzimy! gadajże!

— Ano... książe taki rozmiłowany w swej żonce...

— Czy ci to dziwne panie bracie? — spyta Wszebór — młody jesteś, a dziwno ci, że rozmiłowany jest w tak gładkiej białogłowie.

— Ej, nie to mi dziwne, jeno że zawżdy dzierży ją przy sobie i pilnuje, jako oka w głowie, a teraz ją tak samą i na takim dworze, jako jest cieszyński, ostawił...

— Owo gadasz jako młokos. Przecież niema co i siedzieć teraz przy niej, bo nic nie wysiedzi — księżna jako wiesz, jeśli masz dobre ślepie i umiesz patrzeć, niedługo zlegnie. Więc też i to ci wiedzieć należy, że wszelakie siedzenie przy takich białogłowach psu na budę się nie zda. Zapisz to sobie panie bra-

cie we łbie, to ci się przyda. Teraz rzeknijże mi, cóż to tutaj tak jest straszego na tym dworze cieszyńskim, że dziwne ci jest ono ostawienie księżnej przez jej męża?

— Czy ja gadam, że co straszego! Ale gdybyś ty panie bracie umiał tak patrzeć, jako umiesz gadać, to byś widział, że ten hulaj Dobek wjechał w szranki turniejowe z barwami księżnej na helmie — i że księżna, obaczywszy go, bladła i czerwieniła się ciągle, a potem kiedy go ten szwab przeklęty poczęstował tak po łbie, że padł, to księżna aż krzykła i była bielszą ot, od tej sciany...

Jeszcze chciał coś prawić dalej on ryży młokos, gdy drzwi z trzaskiem się rozwarły i wpadł przez nie, jak szalony, rycerz von Izenburg. Wpadł i rzucił z siebie opończę, z której woda ciurkiem ciekła, a potem skończył do komina, na którym gorzał wielki ogień i szyć zaczął ręce, drepcząc niecierpliwie i oglądając się co chwila z szpetem.

— A co za czas! co za czas! szkaradne tu na Szlązku powietrze. Brrr! jakie zimno.

Wszyscy umilkli, bo każdy nie cierpiał i obawiał się Niemca, jeno słychać było trzask rzucanych kości i cichą zwadę między grającymi. Tedy Izenburg pojrzał uważnie po obecnych, a osobliwie po tych co nie grali i spytał:

— Czy nikt z waszmościów nie wychodził?

— A któżby tam po nocy i w taką niepogodę wychodził — rzekł Wszebór — zawżdy lepiej przy ciepłym ogniu siedzieć i popijać dobry wiśniak, niż tłuc się po deszczu, jako wy rycerzu.

Izenburg spejrzał na niego z podębą i rzekł: — Owo chodźcie do grodu, bo migadano, że

przeło nie pozostaje jak życzyć, aby dla dobra dziesiątków a może i setek rodzin, mogących sobie być polepszyć, ów projekt konwencji kartelowej nie poszedł w zapomnienie.

Jeżeli zresztą sam projekt konwencji był dobrze w swoim czasie, o ile wiemy, przez zarządy niektórych dróg żelaznych przyjętym, to nie wątpimy, że nie brakuje też i dobrej woli do jego urzeczywistnienia.

PASDELOUP.

Kiedy przeniósłszy się z Eldorado do sal Resursy Obywatelskiej młodzieńca orkiestra, złożona z uczni konserwatorium muzycznego, rozpoczęła szereg koncertów popularnych, życzliwe głosy odezwały się tonem z góry przekonywającym:

— Zobaczcie, to będzie kiedyś Pasedeloup!

Pasedeloup?... Pasedeloup? — Co to takiego? — co ma znaczyć ten Pasedeloup?

Złośliwi kalamburzyści liznąwszy wiecznie u nas modnej francuzczyzny, tłómaczyli owego Pasedeloup dosłownie, jako *pas de loup* i upatrywali niby ukryty dowcip w owym kalamburze ukutym z postępów — muzyki u nas na drodze taniej popularyzacji, dzięki młodym talentom i ich kierownikowi.

Tymczasem ów Pasedeloup rzeczywisty, prawdziwy, oryginalny, — to nie kalambur, to człowiek z krwi i kości, tylko że nie zwyczajny człowiek, a to tak niezwykły, iż nielawoboby było podobnego nawet u nas w Warszawie wyszukać.

Na dowód kilka słóweczek o nim — powiemy.

Niedawno temu p. Bardoux, minister oświecenia w Paryżu, zażądał 25,000 fr. rocznej subwencji dla twórcy klasycznych koncertów ludowych, dyrektora orkiestry, znanego od lat 27 prawie wesołym paryżanem i ładnym paryżankom, — dla pana Pasedeloup.

Z okazji tego wniosku, dziwnego na pozór — szczególnie dla ludzi zmuszonych brnąć po błocie w mieście nieposiadającym dostatecznej cyfry w budżecie na oczyszczenie ulic, a nie dopiero na zapomogę „grajków“ — zaczęto się w ministerjum paryżkiem zastanawiać nad zasługą owego pana Pasedeloup.

I pokazało się, o czem zresztą w Paryżu powszechnie wiadomo, iż ów głośny dzisiaj muzyk, dyrektor orkiestry, człowiek zamożny, — dokazał prawie cudów jak na... muzyka i artyście.

W r. 1851 Pasedeloup, dyrektor „teatru lirycznego“, założył pomiędzy uczniami konserwatorium „Towarzystwo młodych artystów“, które miało na celu w ciągu sezonu zimowego co roku urządzać siedm koncertów, o programie złożonym z dobranych utworów klasycznej lub romantycznej muzyki.

Sam ponosił on kosztą urzędzenia, 1,000 franków za każdy koncert; dochodem dzielił się sumiennie z wszystkimi członkami towarzystwa, a dochody te były umiarkowane, — więcej niż umiarkowane.

Dość powiedzieć, iż w przeciągu lat jedenastu, Pasedeloup dołożył 77,000 franków z własnej kieszeni i *przekoncertował* cały swój majątek, jaki zebrał w *Théâtre lyrique*.

Okrągłe frankówki toczyły się przez lat jedenastu

przyjechał tam jakiś sławny kuglarz... a że to czas paskudny i nudno, więc chciałem go tu sprowadzić, by nas zaszaw bawił.

— I cóż, przywiedliście go?

Ale rycerz nie na to nie odrzekł, jeno dodał:

— Psa żal wygnać na świat — i odchodząc od ognia, spytał nagle — czy księżna cieszyńska jest w swej komnacie?

— A gdzieżby była — rzekł on ryżny młokos.

Rycerz von Izenburg nie już nie gadając, zwało wyszedł z komnaty.

— Bodajęś ty pękł psia wiaro, szwabie paskudny — mruknął Wszebor — jeżeli to prawda, żeś ty chadzał po kuglarzy do grodu.

— Oczywiście, że łże psu brat — rzekł on ryży — wypytywał się czy kto z nas nie wychodził, bo się boi byśmy go nie szpiegowali. Ej, ej, mnie strasznie na tego niemca coś ręka świerdzi...

— Jak kruki kiedy czują padlinę, tak te Niemcy zlatują się tu do nas i zawdy jeno nieszczęście za sobą noszą — szeptał dalej Wszebor. A tymczasem rycerz von Izenburg pędził raczej niż biegł przez długi korytarz do wschodniej części zamku, kędy były komnaty księżnej Cieszyńskiej. Przybywszy tutaj, rzekł do panny służebnej, by go wprowadziła do księżnej, bo mu pilno. Jakoż skoro jeno próg komnaty książęcej przestąpił, rzeknie:

— Mościa księżno, oto nie wierzyliście mi, pójdzcież obaczyć co wasza bratowa i jej giermek teraz czynią i jak się bawią.

Księżna porwała się na równe nogi:

— Co wy gadacie rycerzu?

— Ano... obaczcie, chodźcie jeno, chodźcie!

z rą... walonego dyrektora, który przynajmniej okpił... niemi to wielkie zadowolenie i przekonanie, że... ieność francuzką rozłakomił do piękności muzyki symfonicznej i tłumy zapoznał z Haydnem, Mozartem i Beethovenem.

To mała, że zapoznał, — ale zaprzyjaźnił, zbliżył, połączył; kosztowała go ta przyjemność kilkadziesiąt tysięcy franków — bagatela!

Zadowolenie artysty także coś warta, ale trzeba być artystą, nie spekulantem, — trzeba umieć kochać sztukę i poświęcać siebie dla niej, nie ją — dla siebie.

Po jedenastu latach pracy, zawodów materialnych, deficytu, wytrwały dyrektor doprowadził wreszcie do urzeczywistnienia swego ideału, — do koncertów ludowych. Od r. 1863 urządza on ich 24 w sezonie zimowym, wobec przeciętnej liczby 3,500 słuchaczy, którzy w trzeciej części, po sześciu dniach pracy w warsztacie, we fabryce, — przychodzą w siódmym dniu odpocząć sobie przy czarownych dźwiękach muzyki, przemawiającej do ich duszy i serca boskim językiem.

I to właśnie największa zasługa wytrwałego przedsiębiorcy, który umiał w klasach niższych wzbudzić zamiłowanie do tej szlachetnej rozrywki, nie szcudząc trudu, kosztów, pracy i poświęceń. Dzisiaj każdy koncert przynosi mu prawie 6,000 fr.; mógłby niemi nabijać swoją kabzę, mógłby powetować sobie dawne straty, ale Pasedeloup pamięta o tem, że orkiestra to nie on sam, — że firma to jeszcze nie wszystko, że artyści na estradzie, — to nie siły robocze, nie tresowane małpy, pudle i ptaszki śpiewające, zarabiające na pana dyrektora. Wynagradza on często swoich współpracowników, — dość powiedzieć, iż kosztą każdego koncertu przeciętnie wynoszą 4,600 fr. — a najwyższy dochód 6,000 fr.

To nie, — Pasedeloup postanowił zaryzykować 8,900 fr. na urządzenie każdego koncertu, mającego prawie kosztami o 3,000 fr. przewyższyć dotychczasowy dochód, ale na estradzie koncertowej stanie chór powiększony o 140 głosów, w program wejdą takie dzieła jak oratoria Bacha, Händla, Mendelssohna, utwory Bizeta, Gounoda, Saint-Saënsa, Masseneta i innych znakomych kompozytorów.

Uprzysiężenie ogółowi za jak najmniejszą cenę rozkoszowanie się muzyką w klasycznym wykonaniu, — oto główny cel tych koncertów.

Z tego też powodu rząd francuzki postanowił bezwzględnie wypłacić panu Pasedeloup 25,000 fr. żądanej subwencji, aby tym sposobem popularne koncerty, według planu dzielnego dyrektora, już podczas wystawy rozwinąć się mogły.

Rada miejska przychyliła się nawet do wniosku, aby ową subwencję stale zamieścić w budżecie wydatków.

Podobnie jak „Towarzystwo młodych artystów“ wydało takiego kompozytora jak Gounod — orkiestra pana Pasedeloup stała się niejako wyższą szkołą dla artystów.

Wielu dyrektorów orkiestry, jak n. p. pan Lamoureux z wielkiej opery, — uważa sobie za zaszczyt, iż lat kilka pracowało pod firmą „Pasedeloup.“

Taki to jest ów człowiek, artysta i patriota, pracu-

jący dla swojego ludu, pragnąc rozbudzić w nim szlachetny instynkt, poczuć piękna i miłość dla sztuki, — oto jest ów Pasedeloup, który ma służyć za wzór kierownikom naszej malutkiej orkiestry, złożonej z młodych laików Euterpy.

Dwadzieścia siedm lat wytrwałej pracy na estradzie złożyło się na rozgłos i zasługę paryżkiego dyrektora, dwadzieścia siedm lat i co więcej kilkadziesiąt tysięcy franków deficytu!

U nas inaczej, u nas inaczej! — co nad Sekwaną, to nie nad Wisłą. Powiadają, że zachód jest pozytywny, zmateryalizowany, interesowny, — a przecież zdarzają się tam wypadki, o których tutaj nawet głośno mówić nie wypada.

W każdym razie, skreśleniem tych kilku słów o twórcy koncertów popularnych w Paryżu, chcielibyśmy się przynajmniej zaprawić do pisania *in spe* sylwetki warszawskiego Pasedeloup, którego nam może askawe muzyki kiedyś nie odmówią. Musi to być atoli, przedewszystkiem dzielny człowiek, a potem tęg meloman i... maniak, jak ów francuzki dyrektor, a o takich nie wszędzie i nie zawsze łatwo.

Z sądów.

— A — W dniu wczorajszym zjazd sędziów pokoju miasta Warszawy rozpatrywał sprawę, bardzo ciekawą dla szerszego ogółu, że względu na to, że decyzja jaka w niej zapadła, przedstawia zapatrywanie się naszych instytucyj pokojowych na stosunki pomiędzy pracodawcami a pracownikami, na siłę ustnej umowy pomiędzy nimi.

Pan N. obejmował u pana M. posadę buchaltera cukrowni. Umówili się z początku ustnie, a następnie na życzenie pana M., pan N. napisał do niego podanie. W podaniu tem deklaruje przyjąć rzeczoną posadę z płacą rs. 600 rocznie, mieszkaniem, światłem, opałem i t. d.

Na podanie to pan M. kazał urzędnikowi swemu panu S. odpisać twierdząco.

Pan S. przygotował odpowiedź, lecz gdy taką dał do podpisania panu M., ten po chwilowym namyśle, w obecności pana N. podał takową, mówiąc:

— Po co pisać? możesz pan mi się nie podobać, mogę ja panu się nie podobać! Pan S. jest u mnie już dziesięć lat bez żadnej nominacji...

Zawarli więc między sobą ustną tylko umowę.

Pan N. pojechał do cukrowni, ażeby zająć swoje miejsce. Lecz mieszkanie które mu przeznaczono, okazało się tak wilgotnem, iż niepodobna było w niem mieszkać. Pan N., człowiek chorobliwego usposobienia, zasłabł silnie i zmuszony był powrócić do Warszawy.

Po kilkodniowej słabości, będąc już zupełnie zdrowym, przybył do pana M., prosząc, aby go przyjął napowrót i dał zdrowsze mieszkanie.

Pan M. odmówił, wskutek czego pan N. poszukiwał na drodze sądowej — kwartalnej pensji, w kwocie rs. 150, oraz wynagrodzenie za podróż i stratę czasu w kwocie rs. 90.

Sędzia pokoju akcję, jako nieuzasadnioną, oddalił.

Księżna zakreśliła się po komnacie.

— Weźcie księżno jako opończę, bo deszcz jako z cebra — zawołał rycerz i chwyciwszy czarną delię podbita kunami, rzucił księżnej na ramiona, starannie otulając jej głowę kapturem.

Noc już była ciemna bo dżdżysta, gdy wyszli na krużganek, który okrążał całą południową stronę zamku i wiódł na ogród. Wietrzyko szkaradne, jesienne wyło, jak gromada wilków, wśród murów zamczyska i drzew ogrodu, których liście z posepnym szumem spadały na ziemię. Pokrużganku deszcz płuiskał jednostajnie i w dali gdzieś na wsi pisko jakieś wyło paskudnie. Z niektórych okien zamku było światło i ginęło zaraz na ogrodzie wśród czarnej ciemności nocy. Na jednej z baszt, wiatr skrzypiał chorągiewką, która piszczała jako dusza w czyscu. Zimno było przenikliwe, powietrze wilgotne, nieznośne...

Księżna otulona w futrzaną opończę, z kapturem na głowie i rycerz von Izenburg, szybko przebiegli krużganek na zachodniemu skrzydłu zamku, kędy mieszkała Ludmiła. Gdy się już zbliżyli, rzeknie zatrzymując się niemiec:

— Ostrożnie księżno, na palcach trzeba iść, byśmy zaszaw nie spłoszyli ptaszeków.

Jakoż składając się a dławiając oddech w piersiach, dostali się pod oświetlone okno komnaty żony Ziemo-witowej. Rycerz spał się naprzd i pojrzał do wnętrza — a potem obróciwszy się do księżnej, rzekł:

— Pozwólcie pani, podsadzę was nieco, to lepiej obaczycie. Na miecz mój, jest co widzieć.

Tedy księżna wiedzioną ciekawością, co już jest wadą pono wszystkich niewiast, dała się unieść sil-

nemi rękami rycerza i szybko spojrzęło w okno. Oto co ujrzęła:

Na niskiej ławie okrytej bogatą wschodnią makatą, tuż podle kominka, na którym gorzał wielki ogień jałowcowy, z odsłoniętą szyją i piersiami, z nagimi ramionami, piękna jak sen, siedziała księżna Ludmiła. Krucho czarne jej włosy spadały w nieładzie na szyję i ramiona, rzekłbys wykowane w marmurze, a wielkie błękitne oczy z lubością spoglądały na kłęzącego u jej nóg giermka Dobka. Ten dzierząc w ręku harfę, uderzał z lekka po jej strunach i nucił coś półgłosem. Księżna bawiła się płótnami włosami giermka i słuchając jego pieśni, oczywiście krotocwilnej, śmiała się rozkosznie, ukazując dwa rzędy cudownie białych zębów. W komnacie zresztą było pusto — ognisko na kominie nie oświecało jej dobrze, więc po kątach włóczyły się wielkie cienie. Z hoku jeno, tuż przy księżnie siedział sokół w kapturze na łbie i kiwał się, drzemiąc.

Księżna Cieszyńska patrzyła, patrzyła i nie mogła oczom swoim wierzyć. Przetarła je raz i drugi, jak gdyby to był sen a nie jawa rzeczywista. A Izenburg szeptał:

— A co księżno, czyja prawda? nie mówiłemże, nie ostrzegałem? Wtem Ludmiła, jak gdyby tknięta jakimś przeczuciem, powstała i szła do okna. Nagle głośno krzyknęła. Księżna Cieszyńska zeskokczyła drżąc z rąk rycerza i skinąwszy nań, poczęła uciekać. Ale w tejże chwili rozległ się trzask otwieranego okna i Izenburg odwróciwszy się, ujrzęł wychyloną z niego głowę giermka, na pół oświetloną blaskiem kominka. W tejże chwili dobiegły uszów rycerza następne wyrazy:

Zjazd, do którego powód zaapelował, wysłuchał zeznanie świadka p. S., który opowiedział całą sprawę tak, jakęśmy ją powyżej przedstawili.

Obronca apelującego p. F., utrzymywał, iż pomiędzy jego klientem a pryncypałem istniała umowa ustna, że takowa obowiązuje obie strony na kwartał, że przeto pretensje p. N. są uzasadnione.

Obronca zaapelowanego, adwokat przysięgły p. C., opierając się na tych samych faktach, dowodził, iż klient jego miał zawrzeć umowę, ale takowej nie zawarł, że powierzył p. N. posadę tylko na próbę, że jeżeli nadto tenże powierzonych sobie obowiązków nie mógł spełniać, miał zupełne prawo go oddać.

Zjazd przychylił się do żądania adwokata, wyrok sędzię pokoju zatwierdził pretensje p. N., jako niezasadzone, oddalił.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

Wiadomo, że właściciele bydła w Królestwie obłożeni są opłatą, w celu zgromadzenia funduszy na przedsięwzięcie środków mających zapobiedz rozszerzaniu się zarazy karbunkułowej w Królestwie. Obecnie zapasowy kapitał z tej opłaty dochodzi do 460,000 rubli. W r. b. opłata owa oczekiwana jest w summie rs. 88,430, a to z powodu, iż ilość głów bydła w Królestwie średnio podług cyfr z trzech przeszłych lat, obliczana jest na 2,437,516 sztuk, a od każdej głowy bydła w gubernjach: warszawskiej, lubelskiej, suwalskiej i siedleckiej, postanowiono pobierać po 5 kopiejek, w gubernjach: łomżyńskiej, piotrkowskiej i płockiej, po 3 kopiejek, w końcu zaś: w kaliskiej, kieleckiej i radomskiej, po 2 kopiejki. W ten sposób w gubernji warszawskiej oczekiwany jest z opłaty tej dochód rs. 16,420, z lubelskiej 14,439 rs., z suwalskiej rs. 6,996, z siedleckiej 16,138, z łomżyńskiej 7,088, z piotrkowskiej 6,852, z płockiej 7,914, z kaliskiej 4,380, kieleckiej 4,002 i z radomskiej 4,201 rs. Summy te w r. b. przeważnie mają być użyte na wynagrodzenia dla osób, których było w celu zapobieżenia zarazy zostało zabite. Ogólna suma wynagrodzeń tych dochodzić będzie do 103,600 rs.

W skutek wiadomości o ukazaniu się znacznej ilości chorych na plamisty tyfus pomiędzy niewolnikami i rannymi przewożonymi po drogach żelaznych wewnątrz Rosji i o wypadkach tej choroby wśród obs.ługi pociągów przewożących niewolników i rannych, postanowiono Najwyżej uorganizować oddzielną ruchomą komisję z urzędników ministerjum wojny, spraw wewnętrznych i komunikacji, oraz z członków towarzystwa „Czerwonego krzyża“, której zadaniem ma być rozciągnięcie najściślejszej kontroli nad należytem wypełnieniem sanitarnych warunków i środków ostrożności przy wyprawianiu i podczas ruchu transportów z chorymi i niewolnikami, przy zdawaniu chorych do lazaretów i t. d., z pozostawieniem owej komisji prawa wydawania bezpośrednich rozporządzeń na miejscu. *Praw. Wiestnik* помещає właśnie instrukcję dla komisji, określającą szczegółowo skład jej osobisty, obowiązki, prawa i t. d.

— Bodajes kark złamał psie szwabski, szpiegu! — reszta przekleństw zgineła w szumie wichru i plusku deszczu.

— Sposzreegli nast! — szepnęła drząc księżna, gdy się zatrzymali w korytarzu zamkowym.

— A tak widział mnie przynajmniej i poznał ten gaeb przeklęty — mruknął niemiec, gryząc ze wściekłości wargi.

— Co czynić, co czynić? — załamała ręce księżna.

— Co czynić? i ty się pani pytasz o to. Każ natchemiasz uwięzić tego hultaja i okuwszy władcuski, wtrąć do lochu...

— A to być nie może, coby książę powiedział? on nie jest moim sługą, jeno brata mego i w gościnie jest u mnie — odrzekła księżna.

— Ha! czyż pani jako chcesz, ale mnie się widzi, że rzuciwszy na bok barbarzyński polski obyczaj jakiejś tam głupiej gościnności, nakaz tego hultaja okuć co prędzej.

— Nie uczynię tego, to być nie może.

— Hm! — mruknął rycerz — tedy sz... pary z gęby nie puszczajmy, dopóki książę Ziemowit nie przyjedzie.

Gdy tutaj taka narada się toczyła, w komnacie Ludmiły nie mniej żywą prowadzono rozmowę. Gdy giermek wyrzuciwszy swym piskliwym głosem cały zapas przekleństw, odwrócił się, spostrzegł na środku komnaty księżnę bladą jako ściana i trzymającą się oburącz za serce.

— Więć to Izenburg był? — spytała drżąca.

— On, nie kto inny! — odrzekł Dobek frasobliwie.

— Wielki Boże! zgineliśmy. Ten niemiec paskudny wszystko wypiewa przed księciem, będę posądzona o niewiarę... o! ja nieszczęśliwa!

W dniu wczorajszym na brühlowskich placach zaczęto od strony ulicy Wierzbowej stawiać sztandary w celu budowy domów; wkrótce zaezną tam już kopać fundamenta.

— Kraży wieść, iż spółka warszawskich lekarzy wzięła w dzierżawę zakład zdrojowo - kąpielowy w Busku.

— Ogólne zebranie warszawskiego towarzystwa muzycznego zapowiadane na dzień 24, a następnie 28 b. m., odbędzie się stanowczo dopiero w dniu 3cim marca, to jest w niedzielę.

— Coraz szersze budzą zainteresowanie odczyty o ogrodnictwie p. Jankowskiego, gromadzi się na nie głównie specjalna publiczność, a pomiędzy prelegentem i nią wywiązują się nieraz dyskusje.

— Wyszedł z druku VIII-my zeszyt wydawnictw pp. Ant. Pileckiego i Stan. Kowalskiego i zawiera następujące artykuły z postępowania w sprawach cywilnych: Zabezpieczenie na nieruchomości — zabezpieczenie na majątku ruchomym — przyzwanie do sprawy osoby trzeciej i interwencja, czyli dobrowolne wniechanie się do sprawy osoby trzeciej. Na okładce mieszczą się informacje o adwokatach i obrońcach, którzy nadesłali redakcji swoje adresy.

W tych dniach opuścił prasę pierwszy zeszyt pamiętnika: „Wspomnienia z wojny w Hiszpanji i Rosji w r. 1808—1812 generała Henryka Brandta“.

Autor, naczynny świadek, przedstawia nam na początku krwawe epizody z wojny w Hiszpanji, gdzie, oprócz bezustawicznego pokonywania trudności, obficie nagromadzonych przez naturę, trzeba było walczyć z nieprzejacielnym odważnym i fanatycznie okrutnym, przebiegłym, gotującym na każdym niemal kroku zasadzkę, nie cofającym się nawet przed zdradą.

Opis zdobycia Saragossy technie prawdziwie tragiczną grozą, a erotyczna sielanka, zarysowująca się na ponurem tle wojennych dziejów, pełna jest wdzięku.

Wydawcą tego zajmującego dziełka, które za granicą zjednało sobie niezwykle uznanie, jest pan Józef Kaufman.

Przysłane nam w sobotę od zarządu Towarzystwa osad rolnych, ogłoszenie o publicznych prelekcjach, z powodu przypadkowych okoliczności, dziś dopiero wydrukowane zostaje; załużemy, że może niejedni z naszych czytelników pozbawieni przez to zostaną zaopatrzenia się w bilety do miejsc lepszych, o które podobno żywe bardzo czynione są starania.

Muzyka. Program koncertu Grützmachera, udzielony muzykom prywatnie, sprawił jak najlepsze wrażenie. Artysta to poważny, pan wiolonczeli, liczący się do najpierwszych techników swego instrumentu. Ciekawisny głównie koncertu Raffi. — W zapowiedzianym na dzień 9-ty marca koncercie p. Horbowskiemu, przyjmie udział pan Michałowski; koncertant odśpiewa dwie nowe kompozycje: barkarollę

— Księżno, — rzekł Dobek, — przecieć nie można ciebie o niewiarę posądzać ze mną.

— Alboż to kto wie Kingo, żeś ty taka białogłowa jako ja.

— Ano... jak cię ten niemiec oskarży, to ja księciu wszystko... ale nie, to być nie może. Na pięć ran Pana Jezusa, co czynić?..

I Dobek, a raczej Kinga, splotłszy rozpaczliwie ręce, padła na ławę. Tedy Ludmiła oprzytomniawszy, rzekła:

— Czy ja wiem... to pewna, że ty tu ostać nie możesz Kingo, boby się wszystko wydało. Ja wiem, że jest surowe prawo na białogłowy co męskie szaty na się przywdziewają — to gardłem pachnie — i wreszcie niepodobna powiedzieć dla czego tak uczyniłaś... ano, nie ma innej rady, musisz uciekać. Bieź, siadaj na konia i uciekaj.

To rzekłszy, skoczyła w kątkomnaty i chwyciwszy żelazną misterną szkatułę, otworzyła ją i wydobywszy worek ze złotem, podała siedzącej wciąż Kindze, mówiąc:

— Kingo moja serdeczna uciekaj, uciekaj!

— Ale cóż się z tobą stanie, Ludmiło?

— Ze mną? czy ja wiem... ale nie bój się, książę mnie miłuje, ufa mi, ja mu wszystko powiem, przecz mnie łacniej niż temu szwabowi uwiery. Ach ten turniej. Gdyby nie płochość twąja Kingo, nie byłibyśmy dziś tak ciężko narażone. Ale stało się. Uciekaj, uciekaj.

I rzuciwszy mniemanemu giermkowi oponecę na ramiona i opasawszy mieczem, wypuściła go przez okno — poczem padłszy przed krucyfiksem, co stał w kącie komnaty, na kolana, zawoła z głębi duszy:

— Matko Boża ratuj ją — ratuj nas oboje. (*d. c. n.*)

Roguskiego i „Kwiat pamięci“ Münchheimera. — Koncert na dochód niezamożnych studentów odbędzie się w marcu pod kierunkiem p. Quattriniego; między innymi przyjąć ma udział p. Trzeszczkowska. — Wyszedł z pod prasy IV zeszyt *Echa muzycznego* i zawiera tarantellę Ponsa i polonez Piona. — Mamy przed sobą wiedeński *Fremdenblatt*, w którym recenzent muzyczny zdaje sprawę z wrażenia odniesionego z gry Rozentala w Wiedniu, na wieczorze u ministra Ziemiałkowskiego. Człowieczek nasz zrobić miał podobno *furore* wykonaniem Chopina i Mendelsohna, a po odegraniu „Campanelli“ Liszta, zapął słuchaczy wzmógł się tak dalece, iż pan minister ucałował swego drobnego ziomka, a gospodyni domu złożyła na jego czole dwa pocałunki — najpiękniejsze orderzy, które kobiety mają do obdzielenia. — Na zebraniu muzycznym u pana Feliksa Gebethnera wykonano wczoraj trio Kleczyńskiego, kwartety Saint-Saënsa, warjacje Mendelsohna na fortepian i wiolonczellę, nadto pan Rytzel odśpiewał arję z „Verbum nobile“, a pan Michałowski wykonał kilka solowych utworów fortepianowych. — Na jutrzejszym wieczorze w Towarzystwie muzycznym zamiast kwartetu Brahmsa, wykonany będzie kwartet Mozarta; podobno także jutro da się po raz pierwszy słyszeć młody wirtuoz Rozentala. — Donoszą nam, iż za staraniem wdowy po ś. p. Stanisławie Moniuszce, w dniu 25 marca, wykonane będą w całości „Sonety krymskie“ i „Litania 3-cia.“

Dawno to już podobno zauważano, iż podczas ślubów, które w Warszawie zwykle wieczorem się odbywają — kościoły stają się areną popisów dla niedowarzonego dowcipu.

Hałastra próżniaczych włóczęgów, cychająca na każdą sposobność, tłumnie zapełnia wtedy świątynie, zachowując się w nich nad wyraz nieprzyzwoicie.

Onegoż w jednej z świątyni tutejszych, sami byliśmy świadkami, jak kilku niepomyślnych na miejsce wyrostków, pozwalało sobie głośno wypowiadać nieprzyzwoite dowcipy i spostrzeżenia nad osobami państwa młodych.

Czyż nie ma sposobu na poskromienie podobnych indywiduali — profanujących zarazem domy boże i znieważających ludzi?

Surowa kara, jaka spotkała niedawno z wyroku sądowego za znieważenie kościoła przez wprowadzenie do niego psa — wskazuje, iż czyny tych panów nie uszłyby bezkarnie.

Trzeba tylko, aby służba kościelna zwracała więcej uwagi na podobne wykroczenia.

W swoim czasie wspominaliśmy o potrzebie u nas „biura wyszukiwania pracy dla niezamożnych studentów.“

Naszem zdaniem, instytucja taka byłaby najlepszym środkiem zaradczym w smutnym położeniu materialnem uniwersyteckiej naszej młodzieży.

Dla tego też z przyjemnością notujemy fakt, iż w uniwersytecie petersburskim zaczęto się ostatnimi czasy energicznie krzątać około założenia podobnego biura.

Wczoraj u sędzię pokoju okręgu X-go miasta Warszawy, sądzoną była sprawa karna, wytoczona przez policję przeciwko dwom właścicielom domów przy ulicy Trębackiej, p. S. i S., za nieusunięcie z d. 1 stycznia ze swych domów żywołu demoralizacyjnego, który stracił prawa pobytu na tej ulicy z rozporządzenia władzy wyższej.

Sprawa broniła osobiste i przez adwokatów, przeciągła się przeszło dwie godziny.

Sędzia skazał opierających się właścicieli rozporządzeniem administracyjnym na 15 rs. kary, lokatorki zaś na banicję.

Obaj właściciele oświadczyli założenie apelacji od wyroku.

Fakta mówią!... nie dorzucamy więcej...

„Majstersztyk“ stolarski!

Dzień w oddzielnym wagonie wysłano do Łodzi obrzymią szafę drewnianą, przeznaczoną dla pomieszczenia płóciennych wyrobów Szajlera na wystawie paryskiej.

Szafa ta dębowa, bejcowana na stary dąb, dobrze mówić będzie o naszej stolarskiej — rzeźbiarskiej sztuce.

Wykonana ona została w zakładzie W. Polzenińskiego przez robotników miejscowych, którzy chlubnie też odznaczyli się przy robocie ambony dla kościoła łódzkiego.

Jeszcze coś krajowego!

Tem coś są papiery sztucznie wykrawane i forenki papierowe.

Dotąd głupstwem to z zagranicy sprowadzano, dziś miejscowy przemysł zdobył się na osobną fabrykę tych rzeczy.

Zawszeć jakiś tam grosz pozostanie w domu.

— JMks. Manitus, pastor tutejszej parafii ewangelicko-augsburskiej, mianowany został superintendentem okręgu warszawskiego.

— Bank polski od 20-go lutego wymieniać będzie w każdą środę i sobotę tymczasowe świadectwa pożyczki wschodniej.

— W szkole rysunkowej muzeum przemysłowego, wykładają naukę rysunków linjowych p. Dąbrowski, inżynier; rysunków ornamentowych p. Kucharzewski, rzeźbiarz.

— W imieniu piechotą chodzącej ludzkości prosimy magistrat miasta o wydanie dyspozycji co do uporządkowania niektórych przynajmniej przejść przez ulice.

Chodniki bowiem dzięki odwilży, już jako tako oczyszczyli się z lodów i błota, ale na przejściach takich, jak np. na rogu ulicy Królewskiej i Mazowieckiej, które by obecnie z powodu błota w ogrodzie Saskim, mnóstwo osób przechodzić musi, literalnie w grząskich kałużach utopić się można.

Niewiele lepiej jest na rogu ulicy Wierzbowej i Saskiego placu, na Senatorskiej obok Bielańskiej i w wielu innych punktach Warszawy.

Prosbę miłęjszą tem śmieiej poręczamy pamięci municypalności, gdyż widocznie krząta się ona około tadu miejskiego.

— Ręka przemysłowca za daleko nieraz się posuwa.

W tych dniach wpadła nam w oko butelka gimbrynowego napoju, z etykietą przedstawiającą... ruiny starego zamczyska, niedaleko od brzegów Pilicy sterczącego!

Jesteśmy przyjaciółmi popularyzowania wszystkiego, co na to zasługuje, zaprotestować wszakże musimy przeciw podobnemu spekulacyjnemu pomysłowi.

Szacujmy godnie święte odległych czasów świadkil

— Fałszywy kwit.

Jeszcze w zeszłym miesiącu, dwaj faktorzy proponując jednemu z handlujących w Warszawie nabyć kilkudziesięciu pudów grzybów, otrzymali od niego w bawarji na Nalewkach zadatku rs. 300.

Okazało się, że kwit głównego towarzystwa dróg żelaznych, którym faktorzy ci zadatek trzysturublowy wnieśli, był fałszywym.

Faktorzy zbiegli, wkrótce wszakże jednego z nich zatrzymano i aresztowano.

Dochodzenie trwa.

— Wypadki.

Robotnik B., w składzie drzewa na Czerniakowskiej ulicy, złącząc z wozu, spadł na ziemię.

Skutkiem tego upadku, było tak silne stłuczenie, iż B. ducha wyzionął.

Nocą, onegdaj, Emilja S. żona wyrobnika wyszedłszy z mieszkania swego na Solcu, spostrzegła cień przesuwający się po zamrzniętym brzegu Wisły.

Wpatrzywszy się dokładnie poznała człowieka, w stanie nienaturalnym, śpiewającego rossyjskie pieśni.

Jako kobieta trwożna, a dobrego serca, Emilja S. znać o tem dała do cyrkułu.

Wkrótce potem wracając dojrzała, iż w tem samym miejscu woda lód już przerwała i że ów nieznaný jej człowiek znajdował się pod wodą.

Z pod skorupy lodowej sterczała tylko jego głowa, walczył z falą i wydawał niezrozumiałe dźwięki.

Przywołany przez Emilję S. policjant, słyszał jeszcze głos tonącego lecz jego samego nie zoczył.

Porwanego wirem ciała nie znaleziono.

Złożono w redakcji Kurjera Warszawskiego: K. K. rs. 5 i J. G. z Płocka rs. 3 na wpis dla uczniów od spóźniających się na wieczory wtorkowe do P. C. rs. 3 dla panny Miekiewiczówny.

— Ponieważ s. p. Henryk Sokołowski, obywatel ziemski, b. s. p. dnia pokoju, zmarły tu w Warszawie w dniu 9 b. m., dla epidemicznej choroby, na którą umarł, nie mógł być pochowany z ostentacją odpowiednią majątkowi jaki pozostawił—pozostała rodzinna składa niniejszem rs. 200 dla biera nędzy wyjątkowej, oraz rs. 100 na wpisy dla niezdolnych uczniów gimnazjów warszawskich, sądząc, że tym sposobem odda zmarłemu cześć ostatnią, odpowiednio do jego sposobu myślenia, częstokroć za życia przezeń objawianemu.

— Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przemysłowców Rzemieślniczych ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, iż na zasadzie dozwolenia JW. Generał-Gubernatora warszawskiego, urządzi w poście r. b. w sali ratuszowej serje 12 odczytów publicznych, pragnąc, aby podobnie jak w latach poprzednich, za pośrednictwem rozrywki poważnej i poży-

tecznej, zasilić fundusze na utrzymanie osady studziennieckiej, która 60 już przyjąwszy wychowalców, znacznych obecnie wymaga wydatków.

Zaproszeni przez Zarząd Towarzystwa pomoc swą raczyli przyrzec i następujące mieć odczyty, panowie:

Dr Spasowicz Włodzimierz, b. profesor Cesarskiego uniwersytetu petersburskiego, obrońca przysięgły, dwa odczyty p. t. „Wincenty Pol, jako poeta“.

Dr Jurkiewicz Karol, profesor i dziekan Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego, dwa odczyty, p. t. „O kamieniach drogich“.

Dr Rembowski Aleksander, literat, jeden odczyt p. t. „Stanisław Leszczyński, jako statysta“.

Dr Hoyer Henryk, profesor Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego, prezes Towarzystwa lekarskiego, jeden odczyt p. t. „Pogląd na dawniejsze i teraźniejsze podstawy nauki lekarskiej“.

Dr Bialecki Antoni, profesor Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego, jeden odczyt „O konwencji genezewskiej“.

Dr Tarnowski hr. Stanisław, profesor uniwersytetu krakowskiego, trzy odczyty p. t. „Dalszy rozwój poezji romantycznej polskiej“.

(Czysty dochód z jednej prelekcji ma być ustąpiony, stosownie do życzenia szanownego prelegenta, na rzecz biednych studentów uniwersytetu warszawskiego).

Dr Rostafiński Józef, profesor uniwersytetu krakowskiego, jeden odczyt p. t. „O nocy świętojańskiej i kwiecie paproci“.

Korzon Tadeusz, literat, jeden odczyt p. t. „Historyk wobec swego narodu i wobec ludzkości“.

Prelekcje powyższe będą się odbywały, zaczawszy od 10-go marca, we czwartki od 5—6 i w niedziele od 1—2, o czem zresztą wczesne zawsze zawiadomienia w pismach publicznych uczynione będą.

Cena biletów na pojedyncze lekcje: 58 miejsc najbliższych i najdogodniejszych około katedry — rs. 1. W następnych rzędach—55 kop.,—w dalszych zaś na sali i numerowane na galerji—35 kop. Bilety wejścia stojące na sali i galerji—20 kop.

Bilety abonamentowe na całą serję nabywać można w kancelarji zarządu Towarzystwa (Erywańska nr 1), w godzinach od 12—2 w południe. Bilety na pojedyncze prelekcje, o ile w abonamencie sprzedane nie zostaną, oraz bilety wejścia stojące, na dwa dni przed każdą prelekcją, w księgarni p. Gebethnera i przy wejściu na salę i na galerję, mogą być nabywane.

Przewodniczącym w zarządzie, w zastępstwie Ed. Stummer.—Sekretarz Fałęcki.

— Towarzystwo lekarskie warszawskie zawiadamia, że na utworzenie przy uniwersytecie warszawskim stypendjum imienia s. p. profesora dr. Polikarpa Girsztowta, złożyli do kasy towarzystwa dobrowolne ofiary: prof. dr. Kosiński Julian rs. 100, dr. Ciunkiewicz rs. 100, dr. Witold Narkiewicz-Jodko rs. 50, prof. dr. Brodowski Włodzimierz rs. 25, prof. dr. Hoyer rs. 25, dr. Heinrich rs. 25, dr. Rucker rs. 25, dr. Nowakowski Janusz rs. 10, p. Babiński Eugeniusz rs. 5; uczniowie szkoły felerzerów cywilnych: pp. Dębowski Ludwik kop. 20, Dębowski Jan kop. 30, Danciger Izrael kop. 15, Janik Marcelli kop. 50, Kozłowski Anatazy kop. 15, Knott Leopold kop. 15, Korzeniowski Kazimierz k. 15, Królikowski Euzubiusz kop. 15, Poraziński Feliks kop. 15, Tonn Emil k. 30, Uziembło Jakób k. 30, Zwierzyński Roman k. 20, Renau Józef k. 25 i Szacht Abel k. 15. Łącznie od dnia 5 do 14 lutego wpłynęło rs. 360 k. 10. Prezes Towarzystwa, dr. Hoyer. Sekretarz stały, Szokalski.

— Dnia 26-go stycznia (7-go lutego) r. b., pociągiem sanitarnym zbiorowym Nr 2, przywieziono z Jass do szpitala w Sławucie w gubernii wołyńskiej, utrzymywanego kosztem warszawskiego miejscowego zarządu Towarzystwa „Czerwonego krzyża“ 64 żołnierzy niższych stopni z armji czynnej, w liczbie których 52 ranionych i 12 z odmrożeniami członków; większa ich część ciężko jest chorych; — jeden z nich oprócz rany, ma suchoty płuc, 11-stu zaś choruje na tyfus plamisty.

— Na tombolu, która wejdzie w skład zabawy na korzyść „Przytuliska“, nadeszła między innymi: bank francuzko-włoski bony na 15 korey węgla, p. Zmigryder fantów pięć, p. Penkala fantów 5, p. Norbin fanty wartości rs. 22 1/2, p. Pk fantów 27, p. Gerlach fantów 6, p. Pueyata fantów 6, p. Lours 100 poryj lodów, p. Teur 10 pudełek cukrów, p. Pals fantów 5, p. Zaleszczyński fantów 15, p. Łapiński wyroby piekarniane za rs. 20, p. Sowiński i Szule fantów 10, p. Bitschman fantów 6, pan Szuster fantów 42, pan Riedel fantów 29, par Lehr fantów 3. Oprócz tego wiele osób obiecało dać różne inne fanty. Można jeszcze je składać na ręce p. Robaczewskiej, Nowy-Swiat nr 2.

— S.-Petersburskie Wiadomości piszą, iż ksiądz Golański ofiarował kapitał rs. 45,850, z procentów od którego ma być utworzonych 7 stypendjów dla uczniów gimnazjum grodzieńskiego, a drugie 7 dla

uczniów szkoły bielskiej (w gub. grodzieńskiej). Stypendja w gimnazjum mają wynosić rs. 200 rocznie— a w szkole 100 rs. rocznie.

— Od pierwszego lutego w salach akademii sztuk w Petersburgu, otworzona zostanie wystawa obrazów, rzeźb i t. d., mających być wysłanemi do rossyjskiego oddziału paryskiej wystawy w roku bieżącym, a także artystycznych utworów, przedstawionych w celu otrzymania wyższych akademickich stopni.

Nekrologja.

† Za spokój duszy s. p. Jana Gniadzowskiego, urzędnika Banku Polskiego, odbędzie się nabożeństwo w rocznicę śmierci dnia 20 b. m. w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które strokana żona wraz z dziećmi, zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów. —2881—

† W dniu 20 lutego we środę, jako w dniu imienin s. p. Leona Krasuskiego, byłego naczelnika wydziału technicznego w okręgu komunikacji, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża o godzinie 10 i pół zrana, na które zaprasza się rodzinę, przyjaciół i znajomych. —2887—

† Dnia 20 b. m. to jest we środę, jako w dzień imienin s. p. Leona Flaszynskiego, odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy o godzinie 10-tej rano w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, na które pozostałe córki i żięć, krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego zapraszają.

† S. p. Marjanna z Ramockich Ratajska, wdowa po farbiarzu, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona Śś. Sakramentami, w dniu 17 lutego przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 54. W smutku pozostałe dzieci wraz z całą rodziną zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbędzie się mające w dniu 20, to jest we środę, o godzinie 11-tej rano, w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, a następnie na wyprowadzenie zwłok o godzinie 2 i pół po południa z tegoż kościoła. —2933—

† S. p. Apolonja Nowackiewicz, córka Andrzeja i Anieli z Śniegoekich, małżonków Nowackiewiczów, przeżywszy zaledwie lat 9 i miesięcy 2, zmarła w dniu wczorajszym o godzinie 3-ej po południu. Wyprowadzenie zwłok nastąpi jutro o godzinie 12 1/2 z południa z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie. —2934—

† Stefcio Jaroeki, syn Edwarda, przeżywszy miesięcy sześć, po długich cierpieniach zasnął w Bogu. Stroskani rodzice po stracie jedyne ukochanego syna, zapraszają krewnych, przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu 20 b. m. we środę o godzinie 3-ej po południu, z domu własnego przy ulicy Krakowskie-Przedmieście nr 77 na cmentarz powązkowski.

† Tydzień czasu już minął od chwili, w której wieść o śmierci Karala Neufelda dobiegła do uszu zycielnych, a jeszcze z myślą o niej oswoić im się trudno, jeszcze do niej przywyknąć nie mogą. Piorunujący o ziemię powalił go wypadek i piorunujące wywarł na wszystkich wrażenie. Nie stało s. p. Karola wtedy właśnie, kiedy dla rodziny swej, dla otoczenia swego najpotrzebniejszym był może. Rodzina straciła w nim gorąco kochającego ją ojcę, krajacznego obywatela, postep —gorliwego zwolennika, przyjaciele stracili w osobie s. p. Karola Neufelda—człowieka, na którego radę i pomoc zawsze liczyć mogli, a podwładni — zwierzchnika umiejącego ich cenić i szanować. To też żal szczerzy, nieklamany ogarnął wszystkich, którzy kiedykolwiek z s. p. Neufeldem zetknąć się mieli sposobność. Żalu tego, bólu rodziny, dzielonego przez ogół, najwymowniej-szym był dowodem ponury, ogromny orszak pogrzebowy, podążający za zwłokami s. p. Karola do miejsca wiecznego spoczynku. Podobny pogrzeb, zaenych tylko bywa udziałem. Żył jak człowiek i jako człowiek umarł i pochowany został. Niech myśl o tem choć cokolwiek ukoi żal ciężko nawiedzonej rodziny. Sz. —2922—

Przegląd polityczny.

Wiadomości telegraficzne dzisiejsze nie obfitują wiele w materiał polityczny, nie wiadomą o ile akcja dyplomatyczna posunęła sprawę pokoju naprzód. Nawet Montagsrevue zakwestjonowała znowu zwołanie kongresu, utrzymując, iż ze strony Rossji dopiero nadeszła odpowiedź co do zasadniczego przyjęcia kongresu, tymczasem wiecześnieka Presse dość szczegółowo określa, iż kongres zwołany zostanie do Baden-Baden i że zasiądą sami ministrowie spraw zewnętrznych, a nawet ks. Bismarek osobiście weźmie udział w owym kongresie badenskim. Utrzymują, że Austria i Turcja zaprosiła, a Köln. Ztg. utrzymuje, iż tem Rossja zyskała jednego stronnika więcej na kongresie.

Dzisiaj w parlamencie niemieckim, kanclerz odpowiedzieć ma na interpelację w kwestji polityki wschodniej, jutro przeto wiedzieć powinniśmy o ile słuszne były dotychczasowe przypuszczenia zagranicznej prasy, co do stanowiska Niemiec, wobec dzisiejszej sytuacji politycznej.

Z Londynu piszą w tej mierze do Köln. Ztg. z niejakiem powątpiewaniem co do owego głównego wpływu, jaki wystąpienie polityki niemieckiej na pierwszy plan wyrzuciło. Był czas, powiada korespondent, kiedy utrzymywano, że podniesienie jednego palca w Berlinie uciszyć potrafi europejski chaos,

dzisiaj cała piaseć zaledwieby wystarczyć mogła w obec tak zaawansowanych stosunków na wschodzie. Mimo to dzienniki wiedeńskie nie przestają ufać w wielkość i powagę opieki niemieckiej, jaką im w telegramach berlińskich dla interesów Austrii zapewniano.

Co do układów pokojowych prowadzonych między Rossją a Turcją w Adrianopolu, utrzymują, że takowe w dwóch lub trzech tygodniach przyjdą do skutku, zwłaszcza, iż od pewnego czasu zawiązała się między Konstantynopolem a Petersburgiem żywa korespondencja telegraficzna, która pozwala wnioskować o rychlejszej zgodzie pomiędzy obydwojma Rządami, niż przypuszczano.

Z telegramów do *Times'a* i *Pressy* dowiadujemy się, iż sultan zaprosił W. Ks. Głównodowodzącego na kilka dni do Konstantynopola w gościnę.

Zdaje się, iż Wielki Książę nie odmówi temu zaproszeniu i uda się do stolicy sułtańskiej ze swoją świtą i na czele odpowiedniego konwoju zbrojnego; pytanie, czy Anglja zechce w tem dopatrzeć się *casus belli*, czy też uważać to będzie za akt konwencjonalnej grzeczności i nie podciągnie go pod rubrykę wypadków politycznych.

W Białogrodzie, jak donoszą do *Pol. Cor.* utrzymano wreszcie urzędowo warunki pokoju, lecz Serbia nie zadawała się niemi widocznie, skoro metropolita Mihajło drogą telegraficzną upraszał w Petersburgu o większe uwzględnienie interesów i pretensji Serbji. Minister Risticz udaje się do Adrianopola w celu porozumienia się z generałem Ignatiewem.

Pol. Cor. zamieszcza znowu wiadomości z Odessy pod datą 12-go donoszące o zbrojeniu się Rossji; na drodze charkowsko-odesskiej ruch kolejowy wyłącznie został dla transportu wojska użyty. Znaczne siły zbrojne zostały skierowane ku Kiszyniewu i Jassom. Zapowiedziano też transport sześciu dywizyj piechoty w sile 70000 ludzi. Różne starania poczyniono około skompletowania floty.

Powiadają też, iż na kongresie badenskim, Austria i Anglja w pełnym rymsztunku staną do obrad nad pokojem, a korespondent wiedeński do *Köln. Ztg.* utrzymuje, iż Austria skończy sprawę zajęciem Bośni i Hercegowiny, chociaż się takowemu dawniej sprzeciwiała. *Journ. des Debats* przychyła się również do tego zdania, motywując je tem, iż Austria nie reprezentuje narodowości, lecz wyraża się w Rządzie, w wojskowym, administracyjnym i politycznym mechanizmie, może przeto spełnić zadanie wcielenia w siebie prowincji odpadłych od Turcji.

Pogłoska niemiecka o dokonaniu wyborze papieża wydaje nam się trochę przedwczesną, gdyż według zapewnien korespondentów rzymskich przygotowania do conclave zaledwie wczoraj miały być ukończone.

Pol. Cor. dowiaduje się z Rzymu, iż kardynał Pecci dał posłom zagranicznym do zrozumienia, iż bez dyskusji nad prawem *вето*, kardynałowie sami unikną wyboru papieża, któryby życzeniom dworów katolickich nie odpowiadał.

Jest przeto nadzieja, iż wybranym zostanie kandydat stronniactwa umiarkowanego, który się potrafi naagiąć i zastosować do obecnej sytuacji.

Wiadomości telegraficzne.

Kattaro 15-go. — Podobno pomiędzy pełnomocnikami czarnogórskimi i tureckimi ustanawiajacy mi linję demarkacyjną wynikiły pewne nieporozumienia.

Tyflis 16-go. — W Poti oczekiwane jest przybycie parostatku „Junona” należącego do rosyjskiego towarzystwa żegluga parowej i handlu. Otworzy on pierwszy po rozjeźmie żegluga pomiędzy Odessą a kaukaskimi portami.

Odessa 17-go. — Po wyjściu turków, Sulina zajęta została przez dwie kompanje dorohobuskiego pułku.

Petersburg 16-go. — W. Ks. Następca Tronu oczekiwany jest tutaj w dniu 18-tym.

Wiedeń 17-go. — W sferach dobrze poinformowanych przypuszczają, iż konferencja nastąpić musza nie dalej jak za dwa tygodnie.

Telegramy prywatne.

Warszawa 19-go lutego.

Berlin 18-go. — Odpowiedź Bismarka na interpelację wschodnią, wyznaczoną na jutro, z pewnością mieć będzie miejsce. Zewsząd donoszą o wyznaczeniu Baden-Baden na miejsce odbycia się kongresu. Bismark ma podobno tam się udać dla przewodniczenia kongresowi.

Paryż 18-go. — XIX *Siècle* donosi, że eskadra śródziemnomorska w Tulonie otrzymała rozkaz odbywania manewrów morskich i pozostawania w zatoce Jouan do dyspozycji ministra spraw zagranicznych.

Rzym 18-go. — Kardynałowie de Falloux i Manning próbowali skłonić zagranicznych kardynałów

do jednomyślnego głosowania. Próby te rozbiły się o opór kardynałów austriackich. W skutek tego każdy zagraniczny kardynał głosować będzie według swego przekonania. Jak zapewniają, wkrótce odbędzie się liczna pielgrzymka do Rzymu.

Konstantynopol 18-go. — Wojska egipskie udadzą się do domów i w tym celu koncentrują się w Waranie. W czasie przemarszu przez Konstantynopol Sułtan odbędzie przegląd tych wojsk.

Londyn 18-go. — Według wiadomości z Petersburga Turcja nie wyśle ani floty do Pireus, ani też armji do Tessalii. Grecja odwołuje swe wojska i zachowuje się spokojnie, pozostawiając kongresowi uregulowanie swoich spraw. Dragoman rosyjski bawi wciąż w Konstantynopolu w misji specjalnej.

Pesz 18-go. — Przed zebraniem się jeszcze konferencji zwolane zostaną delegacje, aby przy ich udziale, po wyjaśnieniu obecnej sytuacji, ułożyć program Austro-Węgier na konferencji. Tisza i Wenckheim wrócili tu wczoraj po południu z Wiednia pociągiem kurjerskim.

Londyn 18-go. — *Times, Daily News* i *Standard* uważają sytuację bardziej pokojową i spodziewają się, iż obawa wojny jest usunięta, *Standard* przypuszcza, że cofanie się floty do Mundiania przypisać należy gotowości ustąpienia Rossji co do zajęcia Konstantynopola, *Daily News* dowiaduje się, że rosjanie natychmiast po zamknięciu układów w Adrianopolu, które wedle *Daily News* ma nastąpić we środę, opuszczają Rumelję.

Paryż 18-go. — Z Berlina donoszą pod dniem wczorajszym, że książę rumuński Karol udał się do cesarza niemieckiego z prośbą o interwencję w przedmiocie żądań rosyjskich, których dopełnienie zmusiłoby go do abdykacji. Khedyw egipski, obawiając się zawichrać, chce sciągnąć swe wojska pomocnicze. Sułtan dotąd jeszcze nie odpowiedział. W arsenał angielskim, oraz w fabrykach Scheffielda i Newcastle odbywają się przygotowania wojenne. W arsenał wojennym roboty trwają bez ustanku. Przyjazd cudzoziemcom został zabronionym. Według depeszy otrzymanej przez *Journal des Debats* Austria ma popierać wszelkimi środkami interesa swoje na kongresie. Anglja nie pozwoli Turcji wydać swej floty, gdyż na niej zabezpieczoną została wiarygodność angielska. *Temps* spodziewa się bardzo długiego conclave.

Petersburg 18-go. — Donosi *Agence Russe.* Według rozkazów otrzymanych w głównej kwaterze, wojska rosyjskie nie zajmą Galipoli a to na żądanie Sułtana.

Petersburg 18-go. — Wczoraj urzędowo ogłoszono protokół preliminarjów pokojowych i zawieszenia broni, podpisanych w Adrianopolu dnia 31 stycznia. Na protokół preliminarjów podpisani są: J. C. W. W. K. Mikołaj, Serwer-pasza i Namyk-pasza, na akcie zaś zawieszenia broni generałowie: Niepokojezycyki i Lewieki, Nedzyb-pasza i Osman-pasza.

Paryż 18-go. — *Gazeta Temps* donosi: W przedmiocie mającego się odbyć kongresu obiegają dwa programy, jeden hr. Andrassego, drugi zaś ułożony na zasadzie Adrianopolskich układów przez Gorczakowa.

Berlin 18-go. — Zebranie się konferencji odbędzie się w pierwszych dniach miesiąca marca, jeżeli nowe jakie nie zajdą przeszkody.

Konstantynopol 18-go. — Flota angielska, która opuściła wyspy Książęce, przybyła dziś do Ganlik. Rosjanie na skutek porozumienia nie opuścili pasu neutralnego.

Pesz 18-go. — Jak mówią w kołach deputowanych, Tisza odpowiadać będzie na cztery rozmaite interpelacje hr. Apponyi, Maza Uermenyi, J. Hely’ego i E. Symony w kwestji wschodniej dopiero we środę.

— **Warszawskie towarzystwo dobroczynności.** — Komitet zabaw. — Mam zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że na mocy zezwolenia władzy, w teatrze w. tow. d. danym będzie na korzyść ubogich i sierot, szereg przedstawień teatralnych, które rozpoczną się w nadchodzący piątek tj. dnia 10 (22) b. m. — Repertuar tegoroczny złożony jest ze sztuk nowych, w mieście tutaj nieznanych i niegrypanych, lub ze szczególniejszych względów na wznowienie zasługujących i w takowym zapisane są w utworach oryginalnych znane nazwiska: Jana Aleksandra Fredry, Józefa Bliżńskiego, Kraszewskiego, Józefa Kościelskiego, Art. Bartelsa i inne, a komitet zaprosił do współdziałania grono uzdolnionych amatorów i naznaczywszy ceny miejsce przystępne, pragnąłby aby szanowna publiczność uczęszczała na te przedstawienia, nie tylko spełniała dobry i szlachetny uczynek, ale aby znalazła w nich nadto przyjemną rozrywkę. — Pierwsze przedstawienie składać się będzie z następujących sztuk:

Kalose, komedja w 1 akcie przez Jana Aleksandra Fredre.

Peccatowanie, obrazek dramatyczny w 2 odsłonach przez panią Marię Brüll.

Siłna Obrączka, komedja w 1 akcie, z niemieckiego tłómaczona.

W antraktach podczas wszystkich przedstawień grać będzie orkiestra p. L. Lewandowskiego.

Blizsze szczegóły każdego przedstawienia ogłoszą affsze, oraz programy przy wejściu po kop. 10 sprzedawane, a bilety na pierwsze przedstawienia są już do nabycia w kancelarji w. tow. d. w gmachu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, co-

dzienne rano od godziny 11-ej do 1-ej po południu, i od 5-ej do 7-ej wieczór. Prezes komitetu, **Kazimierz Dobiecki.** Członek sekretarz, **M. Fijok.**

— *Zastępca dyrektora Towarzystwa Muzycznego,* ma zaszczyt zawiadomić szanownych członków chóru amatorskiego oraz orkiestry, że w dniu 23 lutego r. b., t. j. w sobotę, o godzinie 6-tej wieczorem odbędzie się próba chóralna w połączeniu z instrumentalną; oraz uprasza o zebranie się jak najliczniejsze na tę próbę. — 2,915—1—2

— Z powodu ukończenia nauki **Introligatorstwa** przez sześć uczennic w **Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet** (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wakanse, na które można zapisywać się codziennie 5—6 — 1632—

— **Warszawskie Towarzystwo wzajemnego kredytu** ma zaszczyt podać do wiadomości, że w myśl § 28 ustawy, coroczne zwykające ogólne zebranie członków towarzystwa, odbędzie się w poniedziałek dnia 20 lutego (4 marca) 1878 r. o godzinie 7-mej wieczorem w Warszawie, w gmachu Resursy kupieckiej przy ulicy Senatorskiej nr 471 D.

Przedmiotami narad i uchwały będą:

- 1) Przedstawienie sprawozdania zarządu wraz z bilansem, rachunkiem zysków i strat za rok 1877 oraz raportu delegacji rewizyjnej;
- 2) przedstawienie sprawozdania rady z jej wnioskami o ustanowienie i rozdział zysków, oraz o zatwierdzenie bilansu i etatu;
- 3) wybór trzech członków rady, jednego członka zarządu i trzech członków delegacji rewizyjnej na rok 1878, oraz trzech ich zastępców.

Każdy członek ma prawo uczestniczyć osobiście w posiedzeniu, lub przez pełnomocnictwo, które na trzy dni przed zebraniem, zarządowi towarzystwa zaprodukowane być winno. — Członek towarzystwa obecny na zebraniu, może mieć, oprócz własnego, dwa głosy z pełnomocnictwa.

Karty wejścia wydawane będą w biurze towarzystwa, poczynając od dnia 13/25 lutego 1878 r. między godziną 10—3 w południe.

Gdyby na zebraniu, w wyżej oznaczonym terminie, nie znalazła się liczba członków, wymagana § 30 ustawy, to jest, połowa ogólnej ich liczby, wynoszącej obecnie 2,125 członków, powtórne ogólne zebranie naznacza się na wtorek dnia 21 marca (2 kwietnia) 1878 r. na godzinę 7 wieczorem w Warszawie w gmachu Resursy kupieckiej, na którym, bez względu na liczbę zgromadzonych członków, rozpoznawane i decydowane będą te tylko przedmioty, które były przygotowane i ogłoszone na pierwsze niedoszte ogólne zebranie. 2—3—2468

— **Dr S. Gerlach,** Solna, Nr 15, przyjmuje chorych od 3-ciej do 5-tej po południu. 2-3-2,508-

— **INSTYTUT LECZENIA, Szkoła Gimnastyki, ulica Miodowa Nr 3,** przyjmuje chorych w różnych skrzyżwieniach, oraz choroby nerwowe leczy nowym radykalnym środkiem **MASSAGE**, na Gimnastykę **hygieniczną** zaś przyjmuje w odpowiednim komplecie. **M. Olzewski.**

— **Dr Arnold Liebkind,** Choroby wewnętrzne i kobiet. Bagno Nr 1, wprost Ś-to-Krzyżkiej. 3—12 — 2431—

— *Adwokat przysięgły Konstanty Wygonowski* przeniósł się na stałe mieszkanie z St. Petersburga do Warszawy. Podejmuje się wszelkich spraw, tak w sądach miejscowych, jako też w izbach cywilno-karnych (sojediennych połatach) zachodnich gubernij Cesarstwa i w rządzącym senacie. Przyjmuje interesantów w kancelarji swojej przy ulicy Królewskiej Nr 7. Codziennie od 9-tej do 11-tej zrana i od 5-tej do 7-mej po południu. — 2639—2—3

Zakład leczniczy specjalny dla chorób gardłanych, weneryczn. i skórnych d-ra **KOHN**a przyjmuje chorych przychodnich, rano do 10 i od 4½ do 6 po południu. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado).— 831—

— Zwracamy uwagę na ogłoszenie Leona Hassfeld, we wлуściwej rubryce. 1—6—2822—

LECZNICA dla przychodzących chorych Nowy-Swiat Nr 55 (wprost Ordynackiego).
Przyjmują w niej następujący lekarze:
od 9—10 z chorobami wewnętrznymi, codziennie, **Dr Filipowicz;**
od 9—10 z chor. skór. i wener., codziennie, **Dr T. Zera,** (Ordya. Klu. Uniw. Szp. Ś-to Łazarza.
od 10—11 z chor. szczęk i zębów. codziennie oprócz

Świąt. Dr Piotrowski. W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów.

od 10—11 z chor. wewnątrz. specjalnie, płuc i gardła, codziennie przez Niedziel, Dr T. Hering. od 11—12 z chor. oczów, codziennie, Dr Z. Kramsztyk. (Ord. klin. ocznej Uniw.) od 11—12 z chor. wenerycznymi i skóry, codziennie, Dr J. Diehl, (Ordynator Szpitala Św. Łazarza. od 12—1 z chorobami uszów, w Poniedziałki i Piątki, Dr B. Taczanowski. od 12—1 chor. wewnątrz. specyjn. nerwowymi z zastosowaniem elektryczności w Poniedziałki, Srody i Piątki, Dr M. Brunner, (Właściciel Inst. chorobnerwowych). od 12—1 z chor. organów moczopłciowych mężczyzn, we Wtorki, Czwartki i Soboty, Dr M. Brunner. od 1—2 z chorobami wewn. specjalnie wieku dziecięcego, codziennie, Dr J. Poznański. od 1—2 z chorobami kobiecymi, codziennie, Dr J. Szczygielski. od 2—3 chorob. wewn., (przeważnie piersiowami), codziennie, Dr W. Lewandowski. od 2—3 z chorob. chirurgicznymi (zewnątrznymi), codziennie przez świąt Dr Zawadzki, (Starszy Ordyn. Szpitala Ujazdowskiego). od 3—4 z chorob. wewnątrz. codziennie, Dr B. Chrostowski, (Assys. Klin. dyagn. przy Uniw.) Oplata za poradę 25 kopiejek. 10—0 — 177 —

Table with columns: W e k s i e., Dopelnione tranzakcje, Z końcem giełdy (żądano, płacono), Akcje i Obligacje, Dopelnione tranzakcje, Z końcem giełdy (żądano, płacono). Includes data for Berlin à vista, Londyn, Paryż, Wiedeń, Obligacje skarbowe, and various stocks like Akcje wiel. tow. Ros. kol. żel. and Akcje dr. ż. W.-W. za rs. 100.

Maszyny do szycia najtaniej, sprzedaje Skład 1-szej Krajowej Fabryki. Krakow.-Przedm. Nr 69.

STAN POWIETRZA. Dziś rano zimna st. 1, w południe ciepła st. 7 Reomura (767 Odmiana). Wysokość Wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp. 5 cali 1.

TEATR WIEKI. Dziś: Mignon. Jutro: Mouprat. TEATR ROZMAITOSCI. Dziś: Pogodzeni z losem.

Biuro Informacyjno-Komisowy E. Korpałowskiego, z oddziałem sędziów pogrzebowych w Warszawie, przy ulicy Třebackiej Nr 4 (dom własny). —417—32—0

Dla Panienki. Mieszkanie przy rodzinie, ze stołem lub bez. Elektoralna Nr 14, mieszkania 14, w oficyjne na drugim piętrze. —2812—2—3

AGENT. z kaucją rs. 100, posiadający rozgłoszoną stósnki w Warszawie i na prowincji. Wiadomość w Drukarni C. Przybylskiego. Ulica Dobra Nr 26, w Warszawie, od godziny 8 do 11 rano. —2856—1—1

OSOBA MŁODA, życzy sobie objąć miejsce Sklepowej w jakiejkolwiek galezi, z kaucją rs. 150, w Warszawie lub w innym mieście. Wiadomość: ulica Elektoralna Nr domu 10, mieszkania 5.—Tamże przyjmują Suknie do roboty. —2891—1—3

Panna głuchoniema, umiejąca doskonale haftować, oaz szyc ręką i na maszynie, jest do umieszczenia. Wiadomość, w Instytucie Głuchoniemych. —2885—1—3

MAMKA. potrzebną jest zaraz, ze zdrowym rocznym pokarmem, na wyjazd do Rossji. Wiadomość: Bednarska Nr 20, dom Orgelbranda, w Cukierni. —2846—1—1

MAMKA. wiejska, z pokarmem mł. sześcym. Ulica Stare-Miasto Nr 36 nowy, u Akuszki A. S.—Tamże jest miejsce dla osób spodziewających się słabości. —2835—1—1

Agentura Karola Schechter, Marjańska Nr 5, poleca ZAPĄKSI SZWEDZKIE białe i czerwone, po cenach umiarkowanych. —2848—1—6

Rs. 5,300, summa nieletnich, jest zaraz do wypożyczenia, na 1-szy numer hypoteki, lub też po Towarzystwie Miejskim, na dom muirowany w Warszawie. Wiadomość w składzie obic papierowych Artura Wahl, ulica Długa Nr 32. —2836—1—3

Młoda Paryżanka, z patentem, mające kilka godzin wolnych, poszukuje lekcyj prywatnych do konwersacji trzy razy tygodniowo od godziny 3-ej po południu. Wiadomość w Zakładzie Naukowym H. Karaskiej. Nowy-Swiat Nr 55. —2585—2—3

3 pary Skrzypców do sprzedania, jedna za rs. 20, druga za rs. 12, trzecia za rs. 10 i Gitara za 15 rubli. Wiadomość: ulica Szpitalna Nr 10 domu, 16 mieszkania, od godz. 9 rano do 5 po południu. —2833—1—3

Operator Odcisków, któren niszezy odciski bez bólu i użycia instrumentów. Miodowa Nr 1 domu, na 2-gim piętze, Nr 9. Tamże znajduje się sprzedaż chemicznych przedmiotów, między którymi znajdują się środki dla oczyszczenia twarzy i nadania nadzwyczajnej białości. 5—10 — 2170 —

APTEKA Centralna Homeopatyczna ulica Czysła Nr 4 nowy, w WARSZAWIE. Ma zaszczyt polecić się WW. Panom Doktorom i Szanownej Publiczności, utrzymuje na składzie Apteczki domowe dla ludzi i zwierząt. Książki i broszury treści homeopatycznej, Wody mineralne naturalne i sztuczne, Specjalja krajowe i zagraniczne, przyjmuje zamówienia listowne i takowe pocztą lub koleją w najkrótszym czasie załatwia. 2—6 — 2439 —

Prośby i Tłomaczenia redagują się w biurze Rady Honorowego Burby, na rogu Senatorskiej i Podwala, gdzie Cukiernia. —2801—1—6

Dwa Magle Wiedeńskie do sprzedania, razem lub pojedynczo. Kruca Nr 5. —2861—1—3

Magle Wiedeńskie do sprzedania, w bardzo dobrym stanie, za przystępną cenę. Ulica Piekarska Nr 4 nowy. —2871—1—3

W Apteczce Centr. Homeopatycznej, ulica Czysła Nr 4, są do sprzedania Dwie Szafy z lustrami, zdatne do handlu, za cenę bardzo przystępną. —2868—1—1

Potrzebny jest Fabrykant Serów, od 18-go Kwietnia r. b., do obory ze 150 krów, w Gubernij Mińskiej, Powiecie Bobrujskim. — Warunki i kwalifikacje przesłać pocztą pod adresem: Józef Scharff, przez Czestochowę, Koniecpol w Radoszewicy. 16—17 734

Tanio! Gustownie, według najświeższych żurnali, robi się Suknie, Okrycia damskie i Ubiorzy dziecinne, oraz wszelka Bielizna, przy ulicy S-to Jańskiej, gdzie Cukiernia, Nr 4, mieszkania 7. —2841—1—6

KASSY OGNIOTRWAŁE w wielkim wyborze polecają Tomicki i Grodzki W Warszawie, Senatorska 29. Główny Skład Wyrobów Towarzystwa Akcyjnego Warszawskiej Fabryki Maszyn, Narzędzi Rolniczych i Odlewów.—Adresować: „Tomicki i Grodzki“ Warszawa. 1—0 — 2823

Garnitur Mebli do sprzedania za cenę rs. 125. Wiadomość w domu Nr 31, przy ulicy Elektoralnej, mieszkania Nr 9, od godziny 2 do 6 po południu. —2867—1—3

Nowa Fabryka Kołnierzy i Man-kietów męzkich i damskich pod firmą: J. Friedenthal z dniem 29 (10) Lutego, przeniesiona została na ulicę Przejazd Nr 9. 1—6 — 2866 —

EKWIPAŻE elegancje do najęcia, Nowy-Swiat Nr 7, obok placu S-go Aleksandra. Ceny najniższe. 5—6 — 2872 —

Do sprzedania Różne Meble i Lustra mało używane. Marszałkowska Nr 48, w bramie na 1-szem piętrze od frontu. 5—6 — 2310 — Na Restauracje, Bawarje i t. p. zakłady, jest do wynajęcia Lokal frontowy, parterowy (8 Pokoi), na rogu Książęcej i Placu S-go Aleksandra od S-go Jana, w domu Nr 1741, nowy 14. Wiadomość w mieszkaniu Nr 2. 3—12 — 2635 —

Jest do odstąpienia zaraz Skład Węgli i Drzewa, w miejscu korzystnym i luźnym, za cenę umiarkowaną. Wiadomość w Kiosku na rogu Nowego-Swiatu i Alei Jerozolimskiej. —2884—1—3

Fabryka Hydrauliczna MARCELLEGO Trehcińskiego, ulica Kruca Numer 7 w WARSZAWIE wykonywa następujące roboty: 1. Wodociągowe z filtrami i zlewaniami, oraz urządzenie waterklozetów, klozetów i łazienek. 2. Oświetlenia gazem. 3. Wentylacyjne i ogrzewania mieszkań i zakładów. 4. Swidrowe różnych średnic i do znacznych głębokości. 5. Studnie muirowane i drynowniane. 6. Pompy wodne miedziane, żelazne lub drewniane. 7. Drenowania i nawadniania. 8. Podejmuje się wykonania wszelkich maszyn i wyrobów mechanicznych dla zakładów przemysłowych i dla dróg żelaznych—w terenie. 9. Uskutecznia reparaacje istniejących wodociągów, pomp i studzien. 1—36 — 2797 —

Da sprzedania Karetą podwójną, zupełnie nowa, najświeższego fasonu, w Hotelu Polskim, Szwajcar wskaze. —2882—1—3

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. Trzy pokoje, na 1-m piętrze, z kuchnią, piwnicą i drzwicnią, za rs. 216 na rok. Ulica Działna Nr 17. —2843—1—3

Od dnia 1-go Marca (n. s.) r. b. 1878, potrzebny jest LOKAL składający się z 3-eh pokoi i kuchni, na parterze, 1-m lub 2-m piętrze, w okolicach, to jest w pobliżu Gimnazjum Realnego. Posiadający wymagany lokal, racza zawiadomość W-ną Natalje Łukin, przy ulicy S-to Jerskiej, w domu pod Nrem 12. —2852—1—3

Sklepik Wiktualów jest do sprzedania każdego czasu. Ulica, Furmańska Nr 16, wiadomość na miejsce. —2540—2—2

BULLDOG złoty, srebrni, z obrazem przybitym akat się d. 14 b. m. Odebrać go można ze zwrotem kosztów przy ulicy Gęsiej Nr 61, u J. Bludauera. —2882—1—1

CZYTELNIA JANA JELEŃSKIEGO.

Nowy-Swiat Nr 4, obok straży ogniowej,
poleca dzieła wyborowe najświeższe naukowe i beletrystyczne
w ilości 3500 tomów.

Powieści historyczne Kraszewskiego, każda w 6-ciu do 8-mi egzemplarzach.
Abonament wszystkich książek w językach: polskim, rosyjskim i francuskim, oraz
książek dla dzieci i młodzieży miesięcznie kop. 75 kwartalnie rs. 2. Kaucja rs. 3.
Abonament pism periodycznych bez osobnej dopłaty. Do abonamentu książek
angielskich dopłaca się 30 kop. miesięcznie. — 2772 —

NA KARNAWAŁ!

WIELKI WYBOR

KAPELUSZY

cylindrowych z białym wysyciem i gustownymi monogramami

przygotowała fabryka kapeluszy

J. & S. GORCZYCKIEGO,

Wierzbowa, 2, wprost Teatru.

4-6

— 2399

SKŁADY

LEONA S. HASSFELDA

przy obu rogach ulicy Marszałkowskiej w Warszawie.

mają honor podać do wiadomości publicznej, iż, pomimo że wszystkie fabryki tabaczone tak rosyjskie jak i miejscowe, podniosły ceny swych cygar o 50 kop. i rs. 1 na 100 sztukach. Składy jednakże powyższe, porobiwszy w fabryce „Union” przed podwyższeniem cen kolosalne zapasy niższej wymienionych odleżałych i znanej dobroci cygar, takowe po dawniejszych cenach, w opakowaniach po 100 sztuk, nadal sprzedawać będą. Nadto przy kupnie większej ilości, odstępowanym zostanie rabat.

NAZWY GATUNKÓW

Vuelta Ariba	rs. 8 za 100 sztuk.
El Cisne	rs. 5 za 100 sztuk.
Coronada	rs. 5 za 100 sztuk.
Il Comte Cavour	rs. 4 za 100 sztuk.
Leopoldos Superior	rs. 3 kop. 50 za 100 sztuk.
Trabucillos Obstal.	rs. 3 za 100 sztuk.
Trabucillos Obstal II-a	rs. 2 za 100 sztuk.
La Norma	rs. 2 za 100 sztuk.

Cygara są bardzo odleżałe, i dające się z całą sumiennością rekomendować.

Dla PP. Handlujących rabat i dogodne warunki.

1-3

— 2821 —

Skład wyłączny i sprzedaż wyrobów Towarzystwa Przemysłowego

W ULADÓWCE,

tak jak poprzednio, utrzymywany nadal będzie pod Nrem 2 przy ulicy Rymarskiej, gdzie z wszelkimi zapotrzebowaniami zwracać się należy. Przy składzie tym w oddzielnym lokalu urządzoną zarazem zostaje sprzedaż **Wódek i likierów tegoż Towarzystwa na kieliszki.**

2-13 — 2762 —

Od Kaszlu

i piersiowycn słabości,

Wyrabia Apteka J. Różyckiego na Pradze, znany od lat wielu

Syrop i Ziółka,

które to, wraz z przepisem użycia w trzech językach, nabyć można za cenę: Syropu fiaska kop. 50. Ziółek paczka kop. 25.

7-12

— 538 —

NOWY GATUNEK PAPIEROSÓW

Z FABRYKI

Jean Vouris w Petersburgu

ZABAŁKAŃSKIE

zwijane, mocne, w maisowej bibułce, w całości kop. 60 za 100 sztuk

nadszedł do Magazynu

J. ROSENBLUMA,

na Krakowskim-Przedmieściu, w domu dawniej Bayera
Nr 412 lit. a (9 nowy). 3-3 — 2549 —

!WAŻNA WIADOMOŚĆ!

DLA PP. OBYWATELI BUDUJĄCYCH DOMY

W Warszawie i na Prowincji.

Nowo otwo-
rzona fabryka moja
przyjmuje roboty blacharskie
i krycie dachów z gwarancją na trzy lata, oraz reperacje takowych i malowanie, po niepraktykowanie niskich cenach, o czem mam zaszczyt zawiadomić Szanownych PP. Interesantów dla przekonania się na miejscu.

JULJAN FRYCZE

Hotel Paryzki,

Ulica Bielańska Nr 9
w Warszawie.

Hotel Paryzki

Ulica Bielańska Nr 9.
— 2287 —

PP. Wertheimer w Londynie New-Bond Street Nr 154 jedyni Antykwaryjusze Dworu Angielskiego, mają zaszczyt zawiadomić, że pragnąc w Warszawie stale nabywać przedmioty sztuki i starożytności, upoważnili pana M. Cohn'a, mieszkającego w Warszawie przy ulicy Elektoralnej Nr 4 do reprezentowania tychże podczas ich niebytności.

Zastać go można od godziny 6-tej wieczorem.

Messieurs Wertheimer de Londres New-Bond Street Nr 154, seuls antiquaires de la Cour d'Angleterre ont l'honneur d'informer, qu'ils désirent continuer d'acquérir comme d'habitude les objets importants d'art et d'antiquité et qu'ils autorisent Mr M. Cohn demeurant rue Electorale Nr 4 de les représenter à Varsovie pendant leur absence.

On le trouve chez lui après 6 heures du soir.

7-12

— 322 —

APTEKA

na prowincji, zaraz jest do sprzedania. — Wiadomość u W-go Jana Strzeleckiego, Nr 13, róg Nowego-Swiatu i Aleji Jerozolimskiej, codziennie od 12-jej do 4-jej po południu, wyjąwszy świąt. 1-6-2926

Ajenturę na żywicę amerykańską

(Harz) i Wasserglas, oraz inne artykuły chemiczne dla fabryk, smarowidła, lak, papierni i t. p. powierzyliśmy

p. Karolowi Schechter.

Marjańska Nr 5. — Tenże jest upoważniony wszelkie obstalunki przyjąć i ceny naznaczyć.

C. A. Propfe & Com.
z Hamburga.

1-3-2847

Osoba w średnim wieku, która ukończyła nauki w Białostockim rządowym Instytucie panien, była nauczycielką, a od 4 lat zajmuje miejsce gospodyni na wsi, życzy sobie, dla edukacji 9 letniej córki, otrzymać w Warszawie miejsce przy pensji za gospodynię lub dozorczynię dzieci, albo w prywatnym domu, do zarządu, do matkowania dzieciom, albo do towarzystwa przy damie podeszłego wieku. Może poprzestać na małym bardzo wynagrodzeniu, byle tylko miała z dzieckiem pokój i przyzwoite utrzymanie. Ulica Solec, niedaleko od Tamki Nr 42, stróż wskaże. — 2875-1-2

PLAC

przy ulicy Stawki, tuż od Dzikiej, zawierający 18,000 łokci kwadr., razem lub częściowo do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Dzikiej Nr 35. — 2897-1-3

KSIĘGARNIA GEBETHNERA I WOLFFA,

otrzymała na skład główny
nowe dzieła

Stopniowaną drogą do książki, czyli ułatwiony sposób nauki czytania, pisanja, rysunku i pierwszych zasad pisowni z 45 drzeworytami, przez **W. Trybalskiego**, rs. 1.
Abecadło ruchome kolorowe, jako wstęp do „Stopniowanej drogi do książki,” przez **W. Trybalskiego**, w ozdobnym pudełku, rs. 1 kop. 50. 3—3 — 2335 —

OGŁASZA SIĘ PRENUMERATA TOMOWA NA:

DZIEŁA DRAMATYCZNE

WILLIAMA SHAKESPEARE (SZEKSPIRA)

przekład

St. Koźmiana, J. Paszkowskiego i L. Ulricha,

z dodaniem życiorysu poety i objaśnień

pod redakcją

J. I. KRASZEWSKIEGO,

ozdobione **545** pięknymi drzeworytami angielskimi

3 tomy wielkiego formatu.

Są dzieła i imiona, które nie do jednego narodu, ale do ludzkości całej należą, bo w rozwijaniu się jej oznaczają zwrot nowy, przynoszący światło jaśniejsze, torują drogi, — dźwigają się nad poziom swojego wieku.

Takim jest Szekspir, nie tylko jako poeta i pisarz dramatyczny, ale jako znawca serca i natury ludzkiej, przenikający, genialny, można śmiało powiedzieć niezrównany.

Wszystkie piśmiennictwa Europejskie, wszystkie sceny przyswoiły sobie dzieła jego, myślimy dotąd jedni całkowitych pism dramatycznych Szekspira nie mieli.

Przekład ten pierwszy pełny w języku naszym, winni będziemy długoletnim studjom pp. Stanisława Koźmiana, s. p. J. Paszkowskiego i Profesora L. Ulricha, który całe niemal życie ulubionemu poświęcił poecie. Nie jest to dzieło chwili pośpiesznej, ale owoc, który miał czas dojrzeć i wypełnić się coraz głębszymi studjami nad Szekspirem.

Szekspir, to historia nieśmiertelna serca i ducha ludzkiego, w szacie najświetniejszej poezji upostaciowana typami, wiekusiście prawdziwymi.

Dając go literaturze naszej, wypełniamy jej niedostatek, przynosimy jej skarb, którego była pozbawiona.

WARUNKI PRENUMERATY:

Dzieła Szekspira dostarczone zostaną prenumeratorom kolejno tomami. — Czas odbioru tomów od prenumeratora samego zależy będzie — byleby wszystkie trzy tomy w ciągu roku 1878 odebrane zostały.

Cena tomu I-go rs. 4 kop. 80; tomu II-go rs. 6; tomu III-go rs. 4 kop. 20.
W oprawie: cena tomu I-go rs. 6 kop. 30; tomu II-go rs. 7 kop. 50; tomu III-go rs. 5 kop. 70. Za przesyłkę liczy się 50 kop. od tomu.

Za złożeniem rs. 15 za egzemplarz broszurowany lub rs. 19 kop. 50, za egzemplarz w oprawie całe dzieło jednorazowie dostarczonem być może.

Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na Prowincji. Gebethner & Wolff, Michael Glücksberg, Maurycy Orgelbrand, Gustaw Senewald Edw. Wende. 2—4—980—

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 22 Lutego (6 Marca) r. b. o godzinie 12^{1/2}, w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na budowę nowych i przeróbkę starych bruków z dostawą materiałów w 3, 4 i 6 oddziałach inżynierskich miasta Warszawy od summy rubli 4974.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, opieczetowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy miejskiej na złożone w tejże Kassie wadium w ilości rs. 498 i na koszt ogłoszenia rs. 18.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się budowy nowych i przeróbkę starych bruków z dostawą materiałów w 3, 4 i 6 oddziałach inżynierskich m. Warszawy za sumę rubli NN. kopiejek NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadium w ilości rs. 498 i na koszt ogłoszenia rs. 18, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N., pod Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2—3 — — 2336 —

ŻELAZO Doktora GIRARD'A.

PARYŻKA AKADEMJA MEDYCZNA

w spawozdaniu z prac swych w 1872 roku zaznaczyła, że ŻELAZO D-ra GIRARDA usuwa całkowicie zatwardzenia i w krótkim czasie leczy:

Błędaczkę;
Niedokrwistość;
Zubożenie krwi;

Opadek na siłach;
Histerję;
Nieregularność miesięczną;

Wzmacnia przychodzących do zdrowia i osoby słabego temperamentu.

Dostać można w Składach Materiałów aptecznych pp. **Mrozowskiego, Gallego, Splessa, K. Siorzputowskiego** i w aptekach **L. Ziemińskiego i K. Lilpupa,**

NIEMIECKIE

Wypisy i Gramatyka Poppera.

3-cia edycja.—Kraków 1878.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, główny skład w księgarni pp. **Gebethnera i Wolffa.** —2732—1—3

Wyszedł z druku w nowym wydaniu

Kazimierza Promyka ELEMENTARZ,

na którym można nauczyć czytać
w 5 albo 8 tygodni.

Cena 3^{1/2} kop. (7 groszy).

Biorącym ilość większą, ustępuje się znacząco taniej, a to za zgłoszeniem się do autora przez księgarnię **C. Lewickiego**, w Warszawie (Krakowskie-Przedmieście Nr 5). 2807—1—3—

WIADOMOŚĆ KSIĘGARSKA.

Wyszło z druku dzieło pod tytułem: „**Gmentarz w XIX wieku.**” Nabyć je można u Płomacza, wydawcy księdza Władysława Magnuskiego mieszkającego przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 1 (nowy), drugie piętro od frontu, oraz w znaczniejszych księgarniach Warszawskich i zagranicznych. — Cena kop. 60, z przesyłką na prowincję kop. 70. 3—6—2378

MALECZYŃSKIEJ

GRAMATYKA POLSKA

rozłożona na pytania i odpowiedzi. Wydanie 2-gie, cena kop. 20. Do nabycia we wszystkich księgarniach. 12-12-374

W dniu 21 Marca (2 Kwietnia) 1878 roku o godzinie 10 z rana w Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego Siedleckiego, sprzedane będą w drodze egzekucyjnej, przez publiczną licytację

Dobry Stary-Dwór

położone w gminie Osowno, powiecie Węgrow-skim, guberni Siedleckiej, mające rozległość 4 włóki, 3 morgi ziemi glebnej, łąk, pastwisk i lasu, z zabudowaniami mieszkalnymi i gospodarczymi. Licytacja zacznie się od summy rs. 3500.—Dokumenty dotyczące powyższej sprzedaży mogą być przejrzane w kancelarii Wydziału Cywilnego w Sądzie Okręgowym Siedleckim. Sprzedaż odbywać będzie Komisarz Sądowy przy Siedleckim Sądzie Okręgowym, Hess-de-Kalve. —244—2—3

Pożądana jest

OSOBA

z doobrem wychowaniem i naukowym wykształceniem, mówiącą dobrze po francuzku i umiejącą robotki salonowe, zgłosić się może na Krakowskie-Przedmieście Nr 6, naprzeciw 8-go Krzyża, wejście przez dziedziniec, na prawo, Nr 18 mieszkania. —2876—1—2

Młody Gospodarz

rolny, posiadający 8 letnią praktykę, dla większej praktyki pragnie jako wolontariusz być przy gospodarstwie prowadzonym postępowo. Świadcstwa z odbytej praktyki są chlubne. Oferty proszę składać w Redakcji, pod lit. T. G. —2849—1—1

ZAMIANA.

Kto ma pięć lub cztery obszernie pokoje, w okolicy Miodowej, lub Krakowskiego-Przedmieścia i zechceby takowe odstąpić, lub na dogodnych dla siebie warunkach zamienić na 5 pokoi, około Dzikiej, raczy złożyć adres swój w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. Z. A. —2863—1—1

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 22 Lutego (6 Marca) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na budowę nowych i przeróbkę starych bruków z dostawą materiałów w 4-tych oddziałach inżynierskich m. Warszawy od summy rs. 4571.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsięwzięcie, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym opieczetowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejże Kassie wadium w ilości rs. 458 i na koszt ogłoszenia rs. 18.

Warunki są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się budowy nowych i przeróbkę starych bruków z dostawą materiałów w 4-tych oddziałach inżynierskich m. Warszawy za sumę rubli N. N. kopiejek N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miejskiej wadium w ilości rs. 458 i na koszt ogłoszenia rs. 18, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N., pod Nrem N., pisałem dnia N.
2—3 (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). — 2387 —

Najtańsze ceny! Największy wybór!

Najświeższe fasony!

Na Sezon Zimowy i Karnawałowy.

Preis Curant:

Fraki od rs. 20, Tużurki od rs. 20, Garnitury Żakietowe od rs. 23, Tużurki Angielskie od rs. 22, Garnitury Marynarkowe od rs. 19, Palta Zimowe od rs. 20, Palta Zimowe z pasami (Menekof) od rs. 24, Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 19, Szlafroki dubl zwane od rs. 14, Ubrania ranne od rs. 14, Marynarki podbite barankami Węgierskimi od rs. 22, Palta podbite barankami Węgierskimi od rs. 26, Kurtki do polowania od rs. 9, Palta dziecinne od lat 6 do 14 od rs. 11, Garnitury dziecinne od lat 6 do 14, od rs. 10, Spodnie różnego gatunku od rs. 5, Kamizelki Aksamitne Pluszowe i Sztuczkowe po różnych cenach.

Z uszanowaniem

E. Samet,

Krawiec z Wiednia, obecnie w Warszawie Senatorska Nr 22, filja zaś tejże firmy znajduje się w Kijowie dom Linincynok Kri-szczatek. —756—

P A N N A

z prowincji, młoda, z dobrej rodziny, życzy się umieścić zaraz w domu prywatnym w Warszawie, do zajęcia się domem, a również umieszć na maszynie i zna krawiecczynę. Adres, ulica Miodowa Nr 16, w oficynie na 3 piętrze. —2850—1—2

Rekomendacja Nauczycielska M. Stopezyk, Podwał Nr 26. Potrzebna jest zaraz

NAUCZYCIELKA

z muzyką, z pensją rs. 150 rocznie. —2895—1—3

DOM

Nr 229 z oficyną, 16 oborami i ogrodem warzywnym, o 1^{1/2} staję szerokości i 1 staję długości, przynoszące rocznego dochodu rs. 620, jest do sprzedania w mieście Skierniewicach, o 9 mil od Warszawy położonym, tegoż powiatu, guberni Warszawskiej, za bardzo umiarkowaną cenę. Blizsze wiadomości u właściciela domu w Skierniewicach, przy ulicy Przyrynek, u Stanisława Grudnickiego. —2904—1

Do sprzedania:

sztuka materji czarnej gros-grin, lokieć po rs. 3, wierzch jedwabny na salopę używany, za rs. 15, dwa wazoni marmurowe za rs. 10, dwa porcelanowe wazoniki za rs. 3, markiza na ganek nowa za rs. 10, blondyny białe i koronki czarne za rs. 25. Wiadomości przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1, mieszkania Nr 7, do 12 z rana. —2873—1—1

